

***Výročná správa spoločnosti***  
***NATUR-PACK, a.s.***  
***za účtovné obdobie od 1.1.2022 do 31.12.2022***

## 1. Informačné údaje spoločnosti

**Obchodné meno:** NATUR-PACK, a.s.

**Právna forma:** Akciová spoločnosť

**IČO:** 35979798

**Sídlo spoločnosti:** Bajkalská 25, 821 01 Bratislava

Tel.: 0421-02-70021222

E-mail: [office@naturpack.sk](mailto:office@naturpack.sk)

<http://www.naturpack.sk>

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu v Bratislave I

Oddiel: Sa, Vložka číslo : 3815/B

### Hlavné činnosti:

- podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom
- podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti
- školiaca činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- poradenská a konzultačná činnosť v odpadovom hospodárstve
- organizovanie kurzov, školení a seminárov v oblasti odpadového hospodárstva
- inžinierska činnosť – poskytovanie súvisiacich technických služieb v oblasti odpadového hospodárstva

## 2. Štruktúra akcionárov

| Akcionár                            | Výška podielu<br>na základnom imaní v % |
|-------------------------------------|-----------------------------------------|
| Slovenské liehovary a likérky, a.s. | 50%                                     |
| Ing. Vladimír Šinák                 | 50%                                     |

### 3. Štatutárne a kontrolné orgány spoločnosti

#### Predstavenstvo

Ing. Vladimír Šinák –predseda

JUDr. Mikuláš Trstenský, CSc. – podpredseda

Ing. Veronika Šofranková, MBA – člen (od 17.2.2023)

#### Dozorná rada

Ing. Peter Sobota – predseda (od 17.2.2023)

JUDr. Veronika Šebestová – podpredseda (od 17.2.2023)

Ing. Zdenek Kopáček – člen (od 17.2.2023)

Ing. Zdenek Kopáček – predseda (do 16.2.2023)

Ing. Peter Sobota – člen (do 16.2.2023)

JUDr. Marta Tvrdošínská Lehnertová – člen (do 16.2.2023)

Ing. František Molnár – člen (do 16.2.2023)

### 4. História a vznik spoločnosti

NATUR-PACK, a.s. vznikla ako oprávnená organizácia 16.2.2006 zápisom do Obchodného registra SR. Hlavným impulzom boli novovzniknuté povinnosti pre tzv. povinné osoby (dnes tzv. výrobcovia) – zber, zhodnotenie a recyklácia odpadov z obalov. Tieto povinnosti vyplynuli zo smernice č. 94/62/ES o obaloch a odpadoch z obalov, implementovanej do slovenskej legislatívy zákonom 529/2002 Z. z., ktorý bol nahradený zákonom č. 119/2010 Z. z., ktorý bol nahradený súčasne platným zákonom č. 79/2015 Z. z. Na základe uvedených skutočností sa viaceré povinné osoby v spolupráci s významnými recyklátormi (Vetropack Nemšová s.r.o., Smurfit Kappa Štúrovo a.s....) a zberovými spoločnosťami (OLO a.s., KOSIT, a.s., .A.S.A SLOVENSKO, spol. s r.o.) rozhodli pre vytvorenie oprávnenej organizácie NATUR-PACK, a.s.

Zákon č. 79/2015 Z. z. zaviedol novú formu kolektívneho plnenia povinností vyplývajúcich z rozšírenej zodpovednosti výrobcov. Činnosť organizácií zabezpečujúcich kolektívne plnenie, tzv. Organizácie zodpovednosti výrobcov (OZV), je legislatívne podmienená udelením autorizácie Ministerstvom životného prostredia SR. Spoločnosť NATUR-PACK, a.s. získala autorizáciu

- pre vyhradený prúd odpadov z obalov a neobalových výrobkov dňa 20.4.2016,
- pre vyhradený prúd odpadov z elektrozariadení 6.5.2016
- pre vyhradený prúd odpadov z prenosných batérií a akumulátorov dňa 30.5.2016.

## 5. Poslanie a ciele spoločnosti

Hlavným poslaním spoločnosti NATUR-PACK, a.s. je plnenie cieľov zberu, zhodnocovania a recyklácie pre všetky druhy odpadov v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ, najmä v súlade s princípom rozšírenej zodpovednosti výrobcov. V environmentálnej oblasti je hlavným cieľom zvyšovanie kvality životného prostredia priamou podporou systému triedeného zberu a zhodnocovania odpadov v Slovenskej republike a zvyšovanie environmentálneho povedomia.

Poslaním spoločnosti NATUR-PACK, a.s. je:

- zabezpečovať nakladanie s odpadmi (zber, zhodnocovanie a recyklovanie) pre všetky druhy odpadov z obalov, neobalových výrobkov, elektrozariadení, batérií a akumulátorov a zabezpečovať ich rovnoprávne postavenie,
- byť otvoreným a transparentným systémom pre subjekty podieľajúce sa na materiálovom toku odpadov z obalov, neobalových výrobkov, elektrozariadení, batérií a akumulátorov a zabezpečovať ich rovnoprávne postavenie,
- efektívne a transparentne zabezpečovať plnenie povinností výrobcov obalov, výrobcov neobalových výrobkov, výrobcov elektrozariadení a výrobcov batérií a akumulátorov s dôrazom na dôslednú kontrolu finančných tokov vedúcu k minimalizácii nákladov pre účastníkov systému,
- realizovať a propagovať princíp rozšírenej zodpovednosti výrobcov ako základného princípu financovania triedeného zberu a zhodnocovania odpadov v SR,
- etablovať sa ako proklientsky orientovaná a profesionálna organizácia, ktorá zaručene a fundovane spravuje prenesené zodpovednosti zákonných povinností klientov,
- otvorená komunikácia a dialóg so všetkými partnermi a príslušnými orgánmi štátnej správy v oblasti životného prostredia,
- poskytovať klientom čo najkomplexnejšie služby v oblasti rozšírenej zodpovednosti výrobcov a odpadovej legislatívy,
- podieľať sa na „vytváraní slovenskej odpadovej legislatívy“,
- realizovať aktivity zamerané na zvyšovanie environmentálneho povedomia obyvateľov, najmä v oblasti triedeného zberu a predchádzania vzniku odpadov,
- budovať vysoko profesionálny pracovný tím, ukotvený nie len na vysokej odbornej zdatnosti, ale aj etike, tímovej práci a lojalite.



Spoločnosť NATUR-PACK, a.s. je členom Zväzu obchodu a cestovného ruchu, Združenia organizácií verejných prác SR, ASPEK – Asociácie priemyselnej ekológie na Slovensku, Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory.

## **6. Postavenie na trhu**

K 31.12.2022 pôsobili na trhu v Slovenskej republike:

### **OZV pre obaly:**

1. ASEKOL SK s.r.o., Lamačská cesta 45, 841 03 Bratislava
2. E-cycling s.r.o., Nad plážou 14554/33, 974 01 Banská Bystrica
3. ELEKOS, Párovská 1204/44, 949 01 Nitra
4. ENVI – PAK, a.s., Galvaniho 7/B, 821 04 Bratislava
5. NATUR-PACK, a.s., Bajkalská 25, 821 01 Bratislava
6. NOWAS s.r.o., Račianska 66, 831 02 Bratislava
7. RECobal, s.r.o., Bohrova 1, 851 01 Bratislava
8. RECYKLOGROUP, a.s., Záhradnícka 51, 821 08 Bratislava
9. SEWA, a.s., Račianska 71, 831 02 Bratislava
10. 1. východoslovenská OZV, s.r.o.

### **OZV pre elektrozariadenia:**

1. ASEKOL SK s.r.o., Lamačská cesta 45, 841 03 Bratislava
2. E-cycling s.r.o., Nad plážou 14554/33, 974 01 Banská Bystrica
3. EKOLAMP Slovakia - Združenie výrobcov a distribútorov svetelnej techniky, Turecká 156/37, 940 01 Nové Zámky
4. ELEKOS, Párovská 1204/44, 949 01 Nitra
5. ENVIDOM Združenie výrobcov elektrospotrebičov pre recykláciu, Ružová dolina 6, 821 08 Bratislava
6. NATUR-PACK, a.s., Bajkalská 25, 821 01 Bratislava
7. NOWAS s.r.o., Račianska 66, 831 02 Bratislava
8. SEWA, a.s., Račianska 71, 831 02 Bratislava
9. SLOVMAS, a. s., Na paši 4, 821 02 Bratislava

### **OZV pre batérie a akumulátory:**

1. ASEKOL SK s.r.o., Lamačská cesta 45, 841 03 Bratislava
2. E-cycling s.r.o., Nad plážou 14554/33, 974 01 Banská Bystrica
3. INSA, s.r.o., Niklová ul., 926 01 Sered'
4. MACH TRADE, spol. s r. o., Niklová ul., 926 01 Sered'
5. NATUR-PACK, a.s., Bajkalská 25, 821 01 Bratislava
6. POWER BATTERY, s.r.o., Majerská cesta 36, 974 01 Banská Bystrica
7. SEWA, a.s., Račianska 71, 831 02 Bratislava
8. SLOVMAS, a. s., Na paši 4, 821 02 Bratislava
9. Spoločný baterkový systém, n.o., Párovská 44, 949 01 Nitra

## **7. Komunikácia s odbornou verejnosťou**

V roku 2022 sme sa zúčastnili viacerých pracovných skupín zameraných na problematiku obalov a neobalových výrobkov, či k elektrozariadeniam a odpadom z nich. Novou - z pohľadu RZV - bola pracovná skupina pre textil, kde sme sa odborne nestratili. NATUR-PACK ako jediná OZV na slovenskom trhu aktívne prispela aj k tvorbe dôležitého dokumentu *Štúdia na posúdenie zavedenia systému pre nakladanie odpadu z textilu vrátane posúdenia zavedenia rozšírenej zodpovednosti výrobcov (RZV) pre textil a zber dát o opätovnom použití textilu*. Objednávateľom uvádzanej štúdie je MŽP SR. Jej výstup by mal slúžiť ako podklad pri nastavovaní legislatívneho rámca a praktickej aplikácie triedeného zberu textilu.

Vystúpili sme a prednášali na väčších aj menších fórach a diskutovali so zúčastnenými v rámci networkingov. Jedným z nich bola aj konferencia Odpady 2022, kde sme prezentovali výsledky z publikácie „Štúdia 100 analýz triedeného zberu komunálnych odpadov“ a následne v diskusnom paneli sa rozprávali na tému príkladov komunálnych riešení - združenie obcí vs. mesto. V rámci vzdelávania boli organizované odborné školenia pre našich klientov, na ktorých sme sa venovali aktuálnym a blížiacim sa povinnostiam výrobcov vyhradených výrobkov. Popri iných témach sme sa venovali aj téme EKOMODULÁCIA.

Spoločnosť na YouTube kanáli NATUR-PACK verejnosti pravidelne zverejňuje reportáže so zameraním na témy: predchádzanie vzniku odpadov, triedenie a recyklácia odpadov a vzdelávacie aktivity. Klienti spoločnosti sú vzdelávaní a informovaní prostredníctvom kanála NATUR-PACK klientom, ktorého obsah sa zameriava na legislatívnu podporu, webináre a príklady dobrej praxe klientov NATUR-PACKu. V roku 2022 na ňom pribudlo rekordných 50 webinárov, reportáží, spotov a informačných videí.

## 8. Poradenstvo a audit

Spoločnosť NATUR-PACK, a.s. v zmysle požiadaviek legislatívy vykonáva aj overovanie správnosti poskytnutých údajov u zastúpených výrobcov. Overovanie správnosti údajov je vykonávané dvoma spôsobmi. Korešpondenčné overovanie správnosti poskytnutých údajov a overovanie správnosti údajov priamo fyzicky u výrobcu.

Pri overovaní správnosti údajov priamo u výrobcu sa jedná o hĺbkovú kontrolu systému vedenia evidencie o uvedených vyhradených výrobkoch na trh SR. Výrobcom sú počas auditu poskytnuté poradenské služby v rámci jeho povinností a zefektívnenie spôsobu vedenia evidencie, čím sa predchádza prípadným nedostatkom.

## 9. NATUR-PACK v regiónoch

V roku 2022 sme financovali v našich zmluvných samosprávach viac ako 3,92 miliardy litrov zberovej kapacity. V spolupráci so zberovými spoločnosťami a samosprávami sme v roku 2022 uskutočnili 26 analýz triedených zložiek odpadov vo vybraných partnerských samosprávach. Cieľom bolo overiť čistotu obsahu zberných nádob ako aj pomer odpadov z obalov a odpadov z neobalových výrobkov nachádzajúcich sa v nich. Zo spracovania údajov analýz NATUR-PACK uskutočnených v rokoch 2018 - 2021 sme na jar 2022 publikovali unikátnu štúdiu „100 analýz triedeného zberu komunálnych odpadov“. Môžete si ju bezplatne stiahnuť na našej webovej stránke.

V predmetnom období tím NATUR-PACK pokračoval v úspešných aktivitách v podobe online vzdelávacích webinárov, vrátane prvého živého prenosu na portáli YouTube, kde sme v spolupráci s organizáciou DAPHNE pripravili atraktívnu prednášku s vedúcim Zásahového tímu pre medveďa hnedého.

V roku 2022 sme na našej webovej stránke zverejnili 7 zostáv vzdelávacích aktivít, ktoré pravidelne pripravujeme pre naše partnerské samosprávy. Obsahujú množstvo náučných reportáží a článkov z našej dielne ako aj materiály na stiahnutie využiteľné na školách, v centrách voľného času i v domácnostiach.



## 10. Komunikácia s médiami

NATUR-PACK je uznávanou odbornou kapacitou a priebežne, otvorene a konzistentne komunikuje témy súvisiace nielen so vzdelávaním laickej i odbornej verejnosti, ale aj ťažké a nepopulárne témy súvisiace s problémami v oblasti rozšírenej zodpovednosti výrobcov. V roku 2022 sme boli mimoriadne úspešní z pohľadu mediálnych výstupov, výber z nich nájdete na našej webovej stránke v sekcii NATUR-PACK v médiách, kde nájdete výstupy napr. RTVS, TV Markíza, Aktuality, Hospodárske noviny. Naše komunikačné výstupy patrili medzi najčítanejšie aj na partnerských portáloch odpady-portal.sk a ciernalabut.dennikn.sk.

## 11. Vzdelávacie aktivity

Zabezpečenie vzdelávacích aktivít pre verejnosť je jednou zo zákonných povinností výrobcov, ktorú za nich zabezpečuje OZV. Aj v tejto oblasti patrí NATUR-PACK k lídrom vďaka aktívnym a dlhodobým partnerstvám.

Vďaka tomu sa každoročne vzdelávajú desiatky tisícok detí i dospelých z celého Slovenska. NATUR-PACK dlhodobo buduje partnerstvá s neziskovými organizáciami (napr. DAPHNE, CEEV Živica, ODVÁŽNE oz., Deti čistej Zeme, INCIEN, Slovakia going Zero Waste, Circular, Shield, SPRÁVCA zálohového systému...), zberovými spoločnosťami (napr. OLO, KOSIT, Brantner Poprad, Marius Pedersen, Technické služby mesta Prešov...) a ďalšími partnermi, vďaka ktorým vzniklo mnoho dlhoročných a významných vzdelávacích projektov ako napríklad zážitkový program ZBERNÝ DVOR alebo inšpiratívny muzikál ODPAD JE POKLAD.

Originálny vzdelávací portál [www.garbagegobblers.sk](http://www.garbagegobblers.sk) nadväzuje na posolstvo rovnomennej tabletovej hry autorky Tatiany Zacharovskej. Portál je určený pre deti, rodičov i pedagógov a obsahuje množstvo aktivít, ktorými sa dá téma odpadov podať netradične a pútavo. V roku 2022 sme portál aktualizovali a upravili vzhľadom na spustenie zálohového systému pre nápojové obaly.

V roku 2022 tím NATUR-PACK v spolupráci s organizáciami Inštitút cirkulárnej ekonomiky (INCIEN) a Slovakia Going Zero Waste významne prispel k popularizácii triedenia a recyklácie odpadov, a to prostredníctvom atraktívnych reportáží v spoločnej iniciatíve MIESTA PREČ. Cieľom iniciatívy je ukazovať miesta, kde končia komunálne odpady, ak sa s nimi nakladá správne (recyklátori a pod.), ale aj miesta, kde končia, keď sa s nimi nakladá nezodpovedne (skládky, odpady v prírode a pod.).



## **12. Politika kvality a environmentu**

Politika kvality a environmentu je súčasťou strategických cieľov spoločnosti.

Spoločnosť NATUR-PACK, a.s. má zavedený systém environmentálneho manažérstva, riadi významné environmentálne aspekty a dosahuje zhody s právnymi požiadavkami. Systém umožňuje spoločnosti dosiahnutie a systematické riadenie environmentálneho správania. Spoločnosť má dlhodobo zavedené systémy Systém manažérstva kvality podľa normy ISO 9001:2008 a Systém environmentálneho manažérstva podľa normy ISO 14001:2004. Ich zavedenie a udržiavanie je predpokladom, že naše procesy a systémy sú vysoko efektívne s ohľadom na ekologické, odborné, kvalitatívne a legislatívne požiadavky.

## **13. Ocenenia**

Spoločnosť NATUR-PACK, a.s. sa dlhodobo venuje informovaniu a vzdelávaniu verejnosti. Intenzívna spolupráca s mimovládnyimi a zberovými spoločnosťami vyústila do viacerých unikátnych projektov.

Spoločnosť NATUR-PACK, a.s. získala viacero prestížnych ocenení (Zlatý mravec 2013, Zlatý mravec 2014, European Business Awards 2014/2015). V roku 2020 získal ocenenie Zlatý mravec 2020 projekt portálu Garbage Gobblers, na ktorom spolupracujeme od jeho počiatku.

Spoločnosť NATUR-PACK, a.s. získala významné ocenenie za osvedčenie v dobrovoľnej Schéme Európskej komisie pre environmentálne manažérstvo a audit (EMAS). Ojedinelosť schémy EMAS na Slovensku prispela k tomu, že NATUR-PACK, a.s. ako jeden z pionierov v tejto oblasti získal v roku 2015 prvé miesto v Národnej podnikateľskej cene za životné prostredie, a to práve za zapojenie sa do tejto schémy a za napĺňanie jej princípov.

V roku 2021 získala spoločnosť NATUR-PACK prestížne ocenenie Nadácie Pontis VIA BONA SLOVAKIA 2020 za spoločenskú inovatívnosť projektu „YouTube portál NATUR-PACK“.

V roku 2022 Spoločnosť NATUR-PACK, a.s. za vzdelávanie prostredníctvom portálu YouTube získala ďalšie ocenenie, a to Národnú podnikateľskú cenu za životné prostredie.

## **14. Ľudské zdroje**

Riadenie ľudských zdrojov je založené na stratégii a cieľoch spoločnosti. Naši zamestnanci sú považovaní za jeden z najdôležitejších zdrojov spoločnosti.

Spoločnosť považuje za prioritné systematické a permanentné vzdelávanie svojich zamestnancov, vytváranie dobrých pracovných podmienok, vytváranie kooperatívnej kultúry. Spoločnosť buduje vysoko profesionálny pracovný tím ukotvený nie len na vysokej odbornej zdatnosti, ale aj etike, tímovej práci a lojalite.

V roku 2022 spoločnosť poskytla zamestnancom možnosť vzdelávania v oblasti odpadového hospodárstva, obchodných zručností, spoločenskej etikety, cudzích jazykov, účtovníctva a daní. Cieľom v roku 2023 je neustály rozvoj a vzdelávanie zamestnancov v problematike odpadového hospodárstva a ďalších oblastí, ktoré sú potrebné pre fungovanie jednotlivých oddelení.

## **15. Predpokladaný budúci vývoj**

Budúci vývoj sa viaže najmä na nové ciele definované v tzv. obehovom balíčku, ktorý schválil Európsky parlament. Ide o revíziu viacerých odpadových smerníc. V rámci nich sa nastavujú nové ambiciózne ciele pre zber a zhodnotenie odpadov z obalov a recykláciu komunálneho odpadu s postupným útlmom skládkovania. To sa prejavilo v novele zákona o odpadoch, ktorá zvýšila limity pre recykláciu a zhodnotenie odpadov z obalov a zakázala skládkovanie vytriedeného odpadu. To bude mať samozrejme dopad aj na výšku poplatkov, ktoré budú do systému v najbližších rokoch platiť výrobcovia. Nová legislatíva vytvára aj príležitosti pre rozvoj systému rozšírenej zodpovednosti výrobcov. Do systému by mali postupne pribudnúť textil a obuv, nábytok a matrace príp. ďalšie komodity, ktorých triedený zber bude legislatíva EÚ vyžadovať. Dôležitou zmenou bude Nové európske nariadenie o obaloch, ktoré nahradí doterajšiu smernicu a pravdepodobne nastaví novú filozofiu pri nakladaní s obalmi.

## 16. Prehľad finančných ukazovateľov

### Výkaz ziskov a strát (v EUR)

| Náklady                                                       | k 31.12.2022      | k 31.12.2021      |
|---------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru             | 1 444 154         | 886 997           |
| Spotreba materiálu, energie a ostatných neskl. dodávok        | 209 824           | 207 239           |
| Služby                                                        | 23 940 518        | 23 906 193        |
| Osobné náklady                                                | 2 741 803         | 2 363 371         |
| Dane a poplatky                                               | 4 090             | 4 558             |
| Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku               | 194 284           | 121 683           |
| Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu      | 0                 | 0                 |
| Opravné položky k pohľadávkam                                 | 24 163            | 13 784            |
| Ostatné náklady na hospodársku činnosť                        | 99 676            | 2 784 091         |
| Finančné náklady                                              | 13 606            | 48 683            |
| Daň z príjmov z bežnej činnosti (splatná a odložená)          | 896 854           | 18 482            |
| <b>Náklady spolu</b>                                          | <b>29 568 972</b> | <b>30 355 081</b> |
|                                                               |                   |                   |
| <b>Výnosy</b>                                                 |                   |                   |
| Tržby z predaja tovaru                                        | 1 804 390         | 1 041 303         |
| Tržby z predaja služieb                                       | 27 693 204        | 29 309 405        |
| Tržby z predaja dlhodobého majetku                            | 38 333            | 10 833            |
| Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti                        | 32 874            | 40 280            |
| Finančné výnosy                                               | 171               | 1                 |
| <b>Výnosy spolu</b>                                           | <b>29 568 972</b> | <b>30 401 822</b> |
|                                                               |                   |                   |
| <b>Hospodársky výsledok</b>                                   |                   |                   |
| Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti                 | 910 289           | 113 905           |
| Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti                    | -13 435           | -48 682           |
| Daň z príjmov z bežnej činnosti (splatná a odložená)          | 896 854           | 18 482            |
| <b>Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením</b> | <b>896 854</b>    | <b>65 223</b>     |
| <b>Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení</b>    | <b>0</b>          | <b>46 741</b>     |



### Súvaha (v EUR)

| <b>Aktíva</b>                            | <b>k 31.12.2022</b> | <b>k 31.12.2021</b> |
|------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Dlhodobý nehmotný majetok                | 36 000              | 5 806               |
| Dlhodobý hmotný majetok                  | 431 028             | 211 299             |
| Dlhodobý finančný majetok                | 258                 | 258                 |
| Zásoby                                   | 746                 | 671                 |
| Dlhodobé pohľadávky                      | 56 613              | 953 467             |
| Krátkodobé pohľadávky                    | 10 285 492          | 10 771 855          |
| Finančné účty                            | 806 622             | 1 456 178           |
| Časové rozlíšenie                        | 36 940              | 38 038              |
| <b>Aktíva spolu</b>                      | <b>11 653 699</b>   | <b>13 437 572</b>   |
| <b>Pasíva</b>                            |                     |                     |
| Základné imanie                          | 33 193              | 33 193              |
| Zákonné rezervné fondy                   | 6 639               | 6 639               |
| Výsledok hospodárenia minulých rokov     | 1 958 748           | 1 912 007           |
| Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie | 0                   | 46 741              |
| Dlhodobé záväzky                         | 69 654              | 69 547              |
| Dlhodobé rezervy                         | 98 740              | 4 397 551           |
| Krátkodobé záväzky                       | 5 588 088           | 6 630 415           |
| Krátkodobé rezervy                       | 96 238              | 67 647              |
| Bankové úvery                            | 0                   | 0                   |
| Časové rozlíšenie                        | 3 802 399           | 273 832             |
| <b>Pasíva spolu</b>                      | <b>11 653 699</b>   | <b>13 437 572</b>   |

### 17. Návrh na rozdelenie hospodárskeho výsledku

#### Návrh na rozdelenie hospodárskeho výsledku (v EUR)

| <b>Popis</b>                                          | <b>Návrh na rozdelenie HV (v EUR)<br/>za účtovné obdobie roku 2022</b> |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov          | 0                                                                      |
| <b>Zisk + / strata - za účtovné obdobie roku 2021</b> | <b>0</b>                                                               |

Podľa riadnej individuálnej účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1.1.2022 do 31.12.2022 spoločnosť vykázala nulový hospodársky výsledok.

## 18. Finančné ukazovatele k 31.12.2022

| Finančné ukazovatele k 31.12.2022 |        |
|-----------------------------------|--------|
| Pohotovú likvidita                | 0,14   |
| Bežná likvidita                   | 1,98   |
| Celková likvidita                 | 2,00   |
| Doba inkasa pohľadávok            | 126,97 |
| Doba splatnosti záväzkov          | 68,98  |
| Celková zadlženosť                | 50%    |
| Zadlženosť voči bankám            | 0,00   |

Likvidita je schopnosť firmy premeniť majetok na peniaze, z ktorých je možné uhradiť záväzky. Vplývajú na ňu predovšetkým výška zásob, krátkodobé pohľadávky, krátkodobé záväzky a finančné účty.

Ukazovatele aktivity vyjadrujú, ako efektívne podnik hospodári so svojim majetkom. Vyššia doba obratu pohľadávok je spôsobená zvýšenou mierou fakturácie na konci roka a tým aj vysokým stavom pohľadávok.

Zadlženosť podniku by sa mala pohybovať v intervale od 45 % do 70 % z celkových zdrojov, podnik sa pohybuje na hornej hranici.

## 19. Vyhodnotenie vojenského konfliktu na Ukrajine

Vplyv vojenského konfliktu na Ukrajine bude pre nás bez predpokladaných ekonomických negatívnych dopadov.

## 20. Prílohy

- Správa nezávislého audítora
- Účtovná závierka
- Poznámky
- Prehľad o peňažných tokoch





**SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA Z AUDITU  
ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY, SPRÁVA K ĎALŠÍM  
POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH  
PREDPISOV, VÝROČNÁ SPRÁVA**

Obchodné meno overovanej účtovnej jednotky

**NATUR-PACK,  
akciová spoločnosť**

Sídlo účtovnej jednotky : Bajkalská 25, 821 01 Bratislava

IČO: : 35 979 798

Účtovné obdobie : 1.1.2022 - 31.12.2022

Audit vykonal : KOŠICE Audit, s.r.o.  
licencia SKAu č. 43

Zodpovedný audítor : Ing. Jozef Škultéty, PhD., CA  
licencia SKAu č. 130

## SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Akcionárom, dozornej rade a predstavenstvu spoločnosti  
**NATUR-PACK, a.s.**

### I. Správa z auditu účtovnej závierky

#### Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti **NATUR-PACK, a.s.** („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená **účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz** finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

#### Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

#### Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

#### Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je



vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obfdenie internej kontroly.

- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.
- S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

## II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

### Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- **informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,**
- **výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.**

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. **V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.**

Dátum vydania správy: 31. mája 2023

KOŠICE Audit, s.r.o.  
Pražská 4, 040 11 KOŠICE  
OR Košice I, Sro, vložka 3987/V  
Licencia SKAu 43



Ing. Jozef Škultéty, PhD., CA  
Kľúčový štatutárny audítor  
Licencia SKAu 130





Úč POD

## ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 31.12.2022

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

|                                                                                   |                                                         |                                                       |                                                                                                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Daňové identifikačné číslo<br>2022130374<br>IČO<br>35979798<br>SK NACE<br>74.90.0 | Účtovná závierka<br>x riadna<br>mimoriadna<br>priebežná | Účtovná jednotka<br>malá<br>x veľká<br>(vyznačí sa x) | Mesiac Rok<br>Za obdobie<br>od 01 2022<br>do 12 2022<br>Bezprostredne predchádzajúce obdobie<br>od 01 2021<br>do 12 2021 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Priložené súčasti účtovnej závierky

x Súvaha (Úč POD 1-01)  
(v celých eurách)x Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)  
(v celých eurách)x Poznámky (Úč POD 3-01)  
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

NATUR-PACK, a.s.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

BAJKALSKÁ

PSČ

Obec

82101 BRATISLAVA - MESTSKÁ ČASŤ RUŽINOV

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Okresný súd Bratislava I, oddiel Sa,  
vložka č. 3815/B

Telefónne číslo

Faxové číslo

0270021222

E-mailová adresa

office@naturpack.sk

Zostavená dňa:

18.05.2023

Schválená dňa:

06.06.2023

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky  
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo  
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                 | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie                |                 | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|-----------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                   |                      | 1                                    | 2               |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      | Brutto - časť 1<br>Korekcia - časť 2 | Netto           | Netto 3                                         |
|                     | <b>SPOLU MAJETOK</b><br>r. 02 + r. 33 + r. 74                                     | 01                   | 1 2 3 0 2 7 7 6                      | 1 1 6 5 3 6 9 9 |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      | 6 4 9 0 7 7                          |                 | 1 3 4 3 7 5 7 2                                 |
| A.                  | <b>Neobežný majetok</b><br>r. 03 + r. 11 + r. 21                                  | 02                   | 1 0 5 0 6 3 1                        | 4 6 7 2 8 6     |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      | 5 8 3 3 4 5                          |                 | 2 1 7 3 6 3                                     |
| A.I.                | <b>Dlhodobý<br/>nehmotný majetok<br/>súčet (r. 04 až r. 10)</b>                   | 03                   | 7 6 0 0 0                            | 3 6 0 0 0       |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      | 4 0 0 0 0                            |                 | 5 8 0 6                                         |
| A.I.1.              | Aktivované náklady<br>na vývoj<br>(012) - /072, 091A/                             | 04                   |                                      |                 |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |                 |                                                 |
| 2.                  | Softvér<br>(013) - /073, 091A/                                                    | 05                   | 7 6 0 0 0                            | 3 6 0 0 0       |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      | 4 0 0 0 0                            |                 | 5 8 0 6                                         |
| 3.                  | Oceniteľné práva<br>(014) - /074, 091A/                                           | 06                   |                                      |                 |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |                 |                                                 |
| 4.                  | Goodwill<br>(015) - /075, 091A/                                                   | 07                   |                                      |                 |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |                 |                                                 |
| 5.                  | Ostatný dlhodobý<br>nehmotný majetok<br>(019, 01X) - /079,<br>07X, 091A/          | 08                   |                                      |                 |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |                 |                                                 |
| 6.                  | Obstarávaný<br>dlhodobý nehmotný<br>majetok<br>(041) - /093/                      | 09                   |                                      |                 |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |                 |                                                 |
| 7.                  | Poskytnuté<br>preddavky<br>na dlhodobý<br>nehmotný majetok<br>(051) - /095A/      | 10                   |                                      |                 |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |                 |                                                 |
| A.II.               | <b>Dlhodobý hmotný<br/>majetok<br/>súčet (r. 12 až<br/>r. 20)</b>                 | 11                   | 9 3 9 3 7 3                          | 4 3 1 0 2 8     |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      | 5 0 8 3 4 5                          |                 | 2 1 1 2 9 9                                     |
| A.II.1.             | Pozemky<br>(031) - /092A/                                                         | 12                   |                                      |                 |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |                 |                                                 |
| 2.                  | Stavby<br>(021) - /081, 092A/                                                     | 13                   |                                      |                 |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |                 |                                                 |
| 3.                  | Samostatné<br>hnuteľné veci a<br>súbory hnuteľných<br>vecí<br>(022) - /082, 092A/ | 14                   | 9 3 9 3 7 3                          | 4 3 1 0 2 8     |                                                 |
|                     |                                                                                   |                      | 5 0 8 3 4 5                          |                 | 1 7 9 6 9 2                                     |





| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                              | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                   | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                |                      | 1                     | Brutto - časť 1   |                                                 |
|                     |                                                                                                                                |                      |                       | Korekcia - časť 2 | Netto 2                                         |
|                     |                                                                                                                                |                      |                       |                   | Netto 3                                         |
| 4.                  | Pestovateľské celky<br>trvalých porastov<br>(025) - /085, 092A/                                                                | 15                   |                       |                   |                                                 |
| 5.                  | Základné stádo a<br>ťažné zvieratá<br>(026) - /086, 092A/                                                                      | 16                   |                       |                   |                                                 |
| 6.                  | Ostatný dlhodobý<br>hmotný majetok<br>(029, 02X, 032) -<br>/089, 08X, 092A/                                                    | 17                   |                       |                   |                                                 |
| 7.                  | Obstarávaný<br>dlhodobý hmotný<br>majetok<br>(042) - /094/                                                                     | 18                   |                       |                   | 3 1 6 0 7                                       |
| 8.                  | Poskytnuté<br>preddavky na<br>dlhodobý hmotný<br>majetok<br>(052) - /095A/                                                     | 19                   |                       |                   |                                                 |
| 9.                  | Opravná položka<br>k nadobudnutému<br>majetku<br>(+/- 097) +/- 098                                                             | 20                   |                       |                   |                                                 |
| A.III.              | Dlhodobý finančný<br>majetok<br>súčet (r. 22 až<br>r. 32)                                                                      | 21                   |                       | 3 5 2 5 8         | 2 5 8                                           |
|                     |                                                                                                                                |                      |                       | 3 5 0 0 0         | 2 5 8                                           |
| A.III.1.            | Podielové cenné<br>papiere a podiely<br>v prepojených<br>účtovných<br>jednotkách (061A,<br>062A, 063A) - /096A/                | 22                   |                       | 3 5 0 0 0         | 3 5 0 0 0                                       |
| 2.                  | Podielové cenné<br>papiere a podiely<br>s podielovou účasťou<br>okrem v prepojených<br>účtovných jednotkách<br>(062A) - /096A/ | 23                   |                       |                   |                                                 |
| 3.                  | Ostatné<br>realizovateľné cenné<br>papiere a podiely<br>(063A) - /096A/                                                        | 24                   |                       | 2 3 9             | 2 3 9                                           |
|                     |                                                                                                                                |                      |                       |                   | 2 3 9                                           |
| 4.                  | Pôžičky prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(066A) - /096A/                                                                    | 25                   |                       |                   |                                                 |
| 5.                  | Pôžičky v rámci<br>podielovej účasti<br>okrem prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(066A) - /096A/                              | 26                   |                       |                   |                                                 |
| 6.                  | Ostatné pôžičky<br>(067A) - /096A/                                                                                             | 27                   |                       |                   |                                                 |
| 7.                  | Dlhové cenné<br>papiere a ostatný<br>dlhodobý finančný<br>majetok (065A,<br>069A, 06XA) - /096A/                               | 28                   |                       | 1 9               | 1 9                                             |
|                     |                                                                                                                                |                      |                       |                   | 1 9                                             |



| Označenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                               | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie                |                 | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|-----------------|-------------------------------------------------|
|                |                                                                                                                                 |                      | 1                                    | 2               |                                                 |
|                |                                                                                                                                 |                      | Brutto - časť 1<br>Korekcia - časť 2 | Netto           | Netto 3                                         |
| 8.             | Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/ | 29                   |                                      |                 |                                                 |
| 9.             | Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)                                                                   | 30                   |                                      |                 |                                                 |
| 10.            | Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/                                                                            | 31                   |                                      | - 3 5 0 0 0     |                                                 |
|                |                                                                                                                                 |                      | 3 5 0 0 0                            |                 |                                                 |
| 11.            | Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/                                                                | 32                   |                                      |                 |                                                 |
| B.             | Obežný majetok<br>r. 34 + r. 41 + r. 53 +<br>r. 66 + r. 71                                                                      | 33                   | 1 1 2 1 5 2 0 5                      | 1 1 1 4 9 4 7 3 |                                                 |
|                |                                                                                                                                 |                      | 6 5 7 3 2                            |                 | 1 3 1 8 2 1 7 1                                 |
| B.I.           | Zásoby<br>súčet (r. 35 až<br>r. 40)                                                                                             | 34                   | 7 4 6                                | 7 4 6           |                                                 |
|                |                                                                                                                                 |                      |                                      |                 | 6 7 1                                           |
| B.I.1.         | Materiál<br>(112, 119, 11X)<br>- /191, 19X/                                                                                     | 35                   | 7 4 6                                | 7 4 6           |                                                 |
|                |                                                                                                                                 |                      |                                      |                 | 6 7 1                                           |
| 2.             | Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/                                               | 36                   |                                      |                 |                                                 |
| 3.             | Výrobky (123) - /194/                                                                                                           | 37                   |                                      |                 |                                                 |
| 4.             | Zvieratá (124) - /195/                                                                                                          | 38                   |                                      |                 |                                                 |
| 5.             | Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/                                                                                         | 39                   |                                      |                 |                                                 |
| 6.             | Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/                                                                                  | 40                   |                                      |                 |                                                 |
| B.II.          | Dlhodobé pohľadávky<br>súčet (r. 42 + r. 46<br>až r. 52)                                                                        | 41                   | 5 6 6 1 3                            | 5 6 6 1 3       |                                                 |
|                |                                                                                                                                 |                      |                                      |                 | 9 5 3 4 6 7                                     |
| B.II.1.        | Pohľadávky z obchodného styku<br>súčet (r. 43 až r. 45)                                                                         | 42                   |                                      |                 |                                                 |



| Označenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                                                         | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                 | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------|-------------------------------------------------|
|                |                                                                                                                                                           |                      | 1                     | 2               |                                                 |
|                |                                                                                                                                                           |                      |                       | Netto           |                                                 |
|                |                                                                                                                                                           |                      | Korekcia - časť 2     |                 | Netto 3                                         |
| 1.a.           | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 43                   |                       |                 |                                                 |
| 1.b.           | Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 44                   |                       |                 |                                                 |
| 1.c.           | Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                                                       | 45                   |                       |                 |                                                 |
| 2.             | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                              | 46                   |                       |                 |                                                 |
| 3.             | Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                                                                     | 47                   |                       |                 |                                                 |
| 4.             | Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                          | 48                   |                       |                 |                                                 |
| 5.             | Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/                                                                         | 49                   |                       |                 |                                                 |
| 6.             | Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)                                                                                                           | 50                   |                       |                 |                                                 |
| 7.             | Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/                                                                                        | 51                   |                       |                 |                                                 |
| 8.             | Odložená daňová pohľadávka (481A)                                                                                                                         | 52                   | 5 6 6 1 3             | 5 6 6 1 3       | 9 5 3 4 6 7                                     |
| B.III.         | Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)                                                                                                      | 53                   | 1 0 3 5 1 2 2 4       | 1 0 2 8 5 4 9 2 | 1 0 7 7 1 8 5 5                                 |
| B.III.1.       | Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)                                                                                                      | 54                   | 9 5 1 1 4 8 7         | 9 4 4 5 7 5 5   | 1 0 4 5 9 1 0 6                                 |
| 1.a.           | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 55                   |                       |                 |                                                 |
| 1.b.           | Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 56                   |                       |                 |                                                 |





| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                                                                      | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie                |               | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                                                        |                      | 1                                    | 2             |                                                 |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      | Brutto - časť 1<br>Korekcia - časť 2 | Netto 2       | Netto 3                                         |
| 1.c.                | Ostatné pohľadávky<br>z obchodného styku<br>(311A, 312A, 313A,<br>314A, 315A, 31XA) -<br>/391A/                                                                        | 57                   | 9 5 1 1 4 8 7<br>6 5 7 3 2           | 9 4 4 5 7 5 5 | 1 0 4 5 9 1 0 6                                 |
| 2.                  | Čistá hodnota<br>zákazky<br>(316A)                                                                                                                                     | 58                   |                                      |               |                                                 |
| 3.                  | Ostatné pohľadávky<br>voči prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(351A) - /391A/                                                                                         | 59                   |                                      |               |                                                 |
| 4.                  | Ostatné pohľadávky<br>v rámci podielovej<br>účasti okrem pohľa-<br>dávok voči prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(351A) - /391A/                                      | 60                   |                                      |               |                                                 |
| 5.                  | Pohľadávky voči<br>spoločníkom, členom<br>a združeniu (354A,<br>355A, 358A, 35XA,<br>398A) - /391A/                                                                    | 61                   |                                      |               |                                                 |
| 6.                  | Sociálne poistenie<br>(336A) - /391A/                                                                                                                                  | 62                   |                                      |               |                                                 |
| 7.                  | Daňové pohľadávky<br>a dotácie<br>(341, 342, 343, 345,<br>346, 347) - /391A/                                                                                           | 63                   | 4 7 6 1 9 4                          | 4 7 6 1 9 4   |                                                 |
| 8.                  | Pohľadávky<br>z derivátových<br>operácií<br>(373A, 376A)                                                                                                               | 64                   |                                      |               |                                                 |
| 9.                  | Iné pohľadávky<br>(335A, 33XA, 371A,<br>374A, 375A, 378A)<br>- /391A/                                                                                                  | 65                   | 3 6 3 5 4 3                          | 3 6 3 5 4 3   | 3 1 2 7 4 9                                     |
| B.IV.               | Krátkodobý<br>finančný majetok<br>súčet (r. 67 až r. 70)                                                                                                               | 66                   |                                      |               |                                                 |
| B.IV.1.             | Krátkodobý finančný<br>majetok v prepoje-<br>ných účtovných<br>jednotkách (251A,<br>253A, 256A, 257A,<br>25XA) - /291A, 29XA/                                          | 67                   |                                      |               |                                                 |
| 2.                  | Krátkodobý finančný<br>majetok bez krátkodobé-<br>ho finančného majetku<br>v prepojených účtov-<br>ných jednotkách (251A,<br>253A, 256A, 257A,<br>25XA) - /291A, 29XA/ | 68                   |                                      |               |                                                 |
| 3.                  | Vlastné akcie a<br>vlastné obchodné<br>podieľy<br>(252)                                                                                                                | 69                   |                                      |               |                                                 |
| 4.                  | Obstarávaný<br>krátkodobý finančný<br>majetok<br>(259, 314A) - /291A/                                                                                                  | 70                   |                                      |               |                                                 |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                     | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                   | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|-------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                       |                      | 1                     | Brutto - časť 1   |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       | Korekcia - časť 2 | Netto 3                                         |
| B.V.                | Finančné účty<br>r. 72 + r. 73                        | 71                   | 8 0 6 6 2 2           | 8 0 6 6 2 2       |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |                   | 1 4 5 6 1 7 8                                   |
| B.V.1.              | Peniaze<br>(211, 213, 21X)                            | 72                   | 2 3 4 1               | 2 3 4 1           |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |                   | 1 3 6 8                                         |
| 2.                  | Účty v bankách<br>(221A, 22X, +/- 261)                | 73                   | 8 0 4 2 8 1           | 8 0 4 2 8 1       |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |                   | 1 4 5 4 8 1 0                                   |
| C.                  | Časové rozlíšenie<br>súčet (r. 75 až r. 78)           | 74                   | 3 6 9 4 0             | 3 6 9 4 0         |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |                   | 3 8 0 3 8                                       |
| C.1.                | Náklady budúcich<br>období dlhodobé<br>(381A, 382A)   | 75                   |                       |                   |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |                   |                                                 |
| 2.                  | Náklady budúcich<br>období krátkodobé<br>(381A, 382A) | 76                   | 2 3 7 1 9             | 2 3 7 1 9         |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |                   | 1 9 8 3 5                                       |
| 3.                  | Príjmy budúcich<br>období dlhodobé<br>(385A)          | 77                   |                       |                   |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |                   |                                                 |
| 4.                  | Príjmy budúcich<br>období krátkodobé<br>(385A)        | 78                   | 1 3 2 2 1             | 1 3 2 2 1         |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |                   | 1 8 2 0 3                                       |

| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie 4 | Bezprostredne<br>predchádzajúce účtovné obdobie 5 |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|---------------------------------------------------|
|                     | <b>SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY</b><br>r. 80 + r. 101 + r. 141                 | 79                   | 1 1 6 5 3 6 9 9         | 1 3 4 3 7 5 7 2                                   |
| A.                  | Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +<br>r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100 | 80                   | 1 9 9 8 5 8 0           | 1 9 9 8 5 8 0                                     |
| A.I.                | Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)                                           | 81                   | 3 3 1 9 3               | 3 3 1 9 3                                         |
| A.I.1.              | Základné imanie (411 alebo +/- 491)                                              | 82                   | 3 3 1 9 3               | 3 3 1 9 3                                         |
| 2.                  | Zmena základného imania +/- 419                                                  | 83                   |                         |                                                   |
| 3.                  | Pohľadávky za upísané vlastné imanie<br>(/-/353)                                 | 84                   |                         |                                                   |
| A.II.               | Emisné ážio (412)                                                                | 85                   |                         |                                                   |
| A.III.              | Ostatné kapitálové fondy (413)                                                   | 86                   |                         |                                                   |
| A.IV.               | Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89                                             | 87                   | 6 6 3 9                 | 6 6 3 9                                           |
| A.IV.1.             | Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond<br>(417A, 418, 421A, 422)               | 88                   | 6 6 3 9                 | 6 6 3 9                                           |
| 2.                  | Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné<br>podieľy (417A, 421A)                 | 89                   |                         |                                                   |





| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                                                                                 | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>4 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>5 |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
| A.V.                | Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92                                                                                                              | 90                   |                            |                                                      |
| A.V.1.              | Štatutárne fondy (423, 42X)                                                                                                                       | 91                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné fondy (427, 42X)                                                                                                                          | 92                   |                            |                                                      |
| A.VI.               | Oceňovacie rozdiely z precenenia<br>súčet (r. 94 až r. 96)                                                                                        | 93                   |                            |                                                      |
| A.VI.1.             | Oceňovacie rozdiely z precenenia<br>majetku a záväzkov (+/- 414)                                                                                  | 94                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Oceňovacie rozdiely z kapitálových<br>účasťí (+/- 415)                                                                                            | 95                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Oceňovacie rozdiely z precenenia<br>pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)                                                                    | 96                   |                            |                                                      |
| A.VII.              | Výsledok hospodárenia minulých rokov<br>r. 98 + r. 99                                                                                             | 97                   | 1 9 5 8 7 4 8              | 1 9 1 2 0 0 7                                        |
| A.VII.1.            | Nerozdelený zisk minulých rokov (428)                                                                                                             | 98                   | 1 9 5 8 7 4 8              | 1 9 1 2 0 0 7                                        |
| 2.                  | Neuhradená strata minulých rokov (/ - / 429)                                                                                                      | 99                   |                            |                                                      |
| A.VIII.             | Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-<br>bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86<br>+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141) | 100                  |                            | 4 6 7 4 1                                            |
| B.                  | Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122<br>+ r. 136 + r. 139 + r. 140                                                                           | 101                  | 5 8 5 2 7 2 0              | 1 1 1 6 5 1 6 0                                      |
| B.I.                | Dlhodobé záväzky<br>súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)                                                                                             | 102                  | 6 9 6 5 4                  | 6 9 5 4 7                                            |
| B.I.1.              | Dlhodobé záväzky z obchodného styku<br>súčet (r. 104 až r. 106)                                                                                   | 103                  |                            |                                                      |
| 1.a.                | Záväzky z obchodného styku voči<br>prepojeným účtovným jednotkám<br>(321A, 475A, 476A)                                                            | 104                  |                            |                                                      |
| 1.b.                | Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-<br>vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)                 | 105                  |                            |                                                      |
| 1.c.                | Ostatné záväzky z obchodného styku<br>(321A, 475A, 476A)                                                                                          | 106                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                      | 107                  |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné záväzky voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (471A, 47XA)                                                                                | 108                  |                            |                                                      |
| 4.                  | Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti<br>okrem záväzkov voči prepojeným účtovným<br>jednotkám (471A, 47XA)                                    | 109                  |                            |                                                      |
| 5.                  | Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)                                                                                                             | 110                  | 4 4 0 6 3                  | 4 4 0 6 3                                            |
| 6.                  | Dlhodobé prijaté preddavky (475A)                                                                                                                 | 111                  |                            |                                                      |
| 7.                  | Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)                                                                                                                  | 112                  |                            |                                                      |
| 8.                  | Vydané dlhopisy (473A/-/255A)                                                                                                                     | 113                  |                            |                                                      |
| 9.                  | Záväzky zo sociálneho fondu (472)                                                                                                                 | 114                  | 2 5 5 9 1                  | 2 5 4 8 4                                            |
| 10.                 | Iné dlhodobé záväzky<br>(336A, 372A, 474A, 47XA)                                                                                                  | 115                  |                            |                                                      |
| 11.                 | Dlhodobé záväzky z derivátových operácií<br>(373A, 377A)                                                                                          | 116                  |                            |                                                      |
| 12.                 | Odložený daňový záväzok (481A)                                                                                                                    | 117                  |                            |                                                      |





| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                                                                                                            | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>4 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>5 |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
| B.II.               | Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120                                                                                                                                             | 118                  | 9 8 7 4 0                  | 4 3 9 7 5 5 1                                        |
| B.II.1.             | Zákonné rezervy (451A)                                                                                                                                                       | 119                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné rezervy (459A, 45XA)                                                                                                                                                 | 120                  | 9 8 7 4 0                  | 4 3 9 7 5 5 1                                        |
| B.III.              | Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)                                                                                                                                          | 121                  |                            |                                                      |
| B.IV.               | Krátkodobé záväzky<br>súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)                                                                                                                      | 122                  | 5 5 8 8 0 8 8              | 6 6 3 0 4 1 5                                        |
| B.IV.1.             | Záväzky z obchodného styku<br>súčet (r. 124 až r. 126)                                                                                                                       | 123                  | 5 0 5 5 5 9 3              | 5 3 4 4 6 8 2                                        |
| 1.a.                | Záväzky z obchodného styku voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,<br>325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)                                             | 124                  |                            |                                                      |
| 1.b.                | Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej<br>účasti okrem záväzkov voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,<br>326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) | 125                  |                            |                                                      |
| 1.c.                | Ostatné záväzky z obchodného styku<br>(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,<br>475A, 476A, 478A, 47XA)                                                                        | 126                  | 5 0 5 5 5 9 3              | 5 3 4 4 6 8 2                                        |
| 2.                  | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                                                 | 127                  |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným<br>jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)                                                                                               | 128                  |                            |                                                      |
| 4.                  | Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti<br>okrem záväzkov voči prepojeným účtovným<br>jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)                                                   | 129                  |                            |                                                      |
| 5.                  | Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,<br>365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)                                                                                          | 130                  |                            |                                                      |
| 6.                  | Záväzky voči zamestnancom<br>(331, 333, 33X, 479A)                                                                                                                           | 131                  | 9 5 7 0 8                  | 1 9 4 5 3 2                                          |
| 7.                  | Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)                                                                                                                                       | 132                  | 7 0 9 0 0                  | 1 0 4 9 7 6                                          |
| 8.                  | Daňové záväzky a dotácie<br>(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)                                                                                                              | 133                  | 3 6 5 8 5 7                | 9 2 7 9 6 8                                          |
| 9.                  | Záväzky z derivátových operácií<br>(373A, 377A)                                                                                                                              | 134                  |                            |                                                      |
| 10.                 | Iné záväzky<br>(372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)                                                                                                                          | 135                  | 3 0                        | 5 8 2 5 7                                            |
| B.V.                | Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138                                                                                                                                           | 136                  | 9 6 2 3 8                  | 6 7 6 4 7                                            |
| B.V.1.              | Zákonné rezervy (323A, 451A)                                                                                                                                                 | 137                  | 9 6 2 3 8                  | 6 5 1 4 7                                            |
| 2.                  | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)                                                                                                                                      | 138                  |                            | 2 5 0 0                                              |
| B.VI.               | Bežné bankové úvery<br>(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)                                                                                                                     | 139                  |                            |                                                      |
| B.VII.              | Krátkodobé finančné výpomoci<br>(241, 249, 24X, 473A, I-/255A)                                                                                                               | 140                  |                            |                                                      |
| C.                  | Časové rozlíšenie<br>súčet (r. 142 až r. 145)                                                                                                                                | 141                  | 3 8 0 2 3 9 9              | 2 7 3 8 3 2                                          |
| C.1.                | Výdavky budúcich období dlhodobé<br>(383A)                                                                                                                                   | 142                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Výdavky budúcich období krátkodobé<br>(383A)                                                                                                                                 | 143                  | 1 8 2 2 3                  | 2 7 3 8 3 2                                          |
| 3.                  | Výnosy budúcich období dlhodobé<br>(384A)                                                                                                                                    | 144                  |                            |                                                      |
| 4.                  | Výnosy budúcich období krátkodobé<br>(384A)                                                                                                                                  | 145                  | 3 7 8 4 1 7 6              |                                                      |

Výkaz ziskov a strát  
Úč POD 2 - 01

DIČ 2 0 2 2 1 3 0 3 7 4

IČO 3 5 9 7 9 7 9 8



| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br>b                                                                                                                | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť                 |                                                      |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                          |                      | bežné účtovné obdobie<br>1 | bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>2 |
| *                   | Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)                                                                               | 01                   | 2 9 4 9 7 5 9 4            | 3 0 3 5 0 7 0 8                                      |
| **                  | Výnosy z hospodárskej činnosti spolu<br>súčet (r. 03 až r. 09)                                                           | 02                   | 2 9 5 6 8 8 0 1            | 3 0 4 0 1 8 2 1                                      |
| I.                  | Tržby z predaja tovaru (604, 607)                                                                                        | 03                   | 1 8 0 4 3 9 0              | 1 0 4 1 3 0 3                                        |
| II.                 | Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)                                                                                 | 04                   |                            |                                                      |
| III.                | Tržby z predaja služieb (602, 606)                                                                                       | 05                   | 2 7 6 9 3 2 0 4            | 2 9 3 0 9 4 0 5                                      |
| IV.                 | Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob<br>(+/-) (účtová skupina 61)                                                       | 06                   |                            |                                                      |
| V.                  | Aktivácia (účtová skupina 62)                                                                                            | 07                   |                            |                                                      |
| VI.                 | Tržby z predaja dlhodobého nehmotného<br>majetku, dlhodobého hmotného majetku a<br>materiálu (641, 642)                  | 08                   | 3 8 3 3 3                  | 1 0 8 3 3                                            |
| VII.                | Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti<br>(644, 645, 646, 648, 655, 657)                                                 | 09                   | 3 2 8 7 4                  | 4 0 2 8 0                                            |
| **                  | Náklady na hospodársku činnosť spolu<br>r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 +<br>r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26 | 10                   | 2 8 6 5 8 5 1 2            | 3 0 2 8 7 9 1 6                                      |
| A.                  | Náklady vynaložené na obstaranie<br>predaného tovaru (504, 507)                                                          | 11                   | 1 4 4 4 1 5 4              | 8 8 6 9 9 7                                          |
| B.                  | Spotreba materiálu, energie a ostatných<br>neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)                                     | 12                   | 2 0 9 8 2 4                | 2 0 7 2 3 9                                          |
| C.                  | Opravné položky k zásobám (+/-) (505)                                                                                    | 13                   |                            |                                                      |
| D.                  | Služby (účtová skupina 51)                                                                                               | 14                   | 2 3 9 4 0 5 1 8            | 2 3 9 0 6 1 9 3                                      |
| E.                  | Osobné náklady (r. 16 až r. 19)                                                                                          | 15                   | 2 7 4 1 8 0 3              | 2 3 6 3 3 7 1                                        |
| E.1.                | Mzdové náklady (521, 522)                                                                                                | 16                   | 2 0 1 3 5 4 0              | 1 7 8 1 8 0 9                                        |
| 2.                  | Odmeny členom orgánov spoločnosti a<br>družstva (523)                                                                    | 17                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Náklady na sociálne poistenie<br>(524, 525, 526)                                                                         | 18                   | 6 5 0 2 8 8                | 5 5 9 9 0 8                                          |
| 4.                  | Sociálne náklady (527, 528)                                                                                              | 19                   | 7 7 9 7 5                  | 2 1 6 5 4                                            |
| F.                  | Dane a poplatky (účtová skupina 53)                                                                                      | 20                   | 4 0 9 0                    | 4 5 5 8                                              |
| G.                  | Odpisy a opravné položky k dlhodobému<br>nehmotnému majetku a dlhodobému<br>hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)             | 21                   | 1 9 4 2 8 4                | 1 2 1 6 8 3                                          |
| G.1.                | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku<br>a dlhodobého hmotného majetku (551)                                              | 22                   | 1 9 4 2 8 4                | 1 2 1 6 8 3                                          |
| 2.                  | Opravné položky k dlhodobému<br>nehmotnému majetku a dlhodobému<br>hmotnému majetku (+/-) (553)                          | 23                   |                            |                                                      |
| H.                  | Zostatková cena predaného dlhodobého<br>majetku a predaného materiálu (541, 542)                                         | 24                   |                            |                                                      |
| I.                  | Opravné položky k pohľadávkam (+/-)<br>(547)                                                                             | 25                   | 2 4 1 6 3                  | 1 3 7 8 4                                            |
| J.                  | Ostatné náklady na hospodársku činnosť<br>(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)                                       | 26                   | 9 9 6 7 6                  | 2 7 8 4 0 9 1                                        |
| ***                 | Výsledok hospodárenia z hospodárskej<br>činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)                                                   | 27                   | 9 1 0 2 8 9                | 1 1 3 9 0 5                                          |





| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br>b                                                                                                               | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť                 |                                                      |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                         |                      | bežné účtovné obdobie<br>1 | bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>2 |
| *                   | Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +<br>r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)                            | 28                   | 3 9 0 3 0 9 8              | 5 3 5 0 2 7 9                                        |
| **                  | Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30<br>+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44                              | 29                   | 1 7 1                      | 1                                                    |
| VIII.               | Tržby z predaja cenných papierov a<br>podielov (661)                                                                    | 30                   |                            |                                                      |
| IX.                 | Výnosy z dlhodobého finančného majetku<br>súčet (r. 32 až r. 34)                                                        | 31                   |                            |                                                      |
| IX.1.               | Výnosy z cenných papierov a podielov<br>od prepojených účtovných jednotiek (665A)                                       | 32                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Výnosy z cenných papierov a podielov<br>v podielovej účasti okrem výnosov<br>prepojených účtovných jednotiek (665A)     | 33                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné výnosy z cenných papierov a<br>podielov (665A)                                                                  | 34                   |                            |                                                      |
| X.                  | Výnosy z krátkodobého finančného majetku<br>súčet (r. 36 až r. 38)                                                      | 35                   |                            |                                                      |
| X.1.                | Výnosy z krátkodobého finančného majetku<br>od prepojených účtovných jednotiek (666A)                                   | 36                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Výnosy z krátkodobého finančného majetku<br>v podielovej účasti okrem výnosov<br>prepojených účtovných jednotiek (666A) | 37                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné výnosy z krátkodobého finančného<br>majetku (666A)                                                              | 38                   |                            |                                                      |
| XI.                 | Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)                                                                                          | 39                   | 1 6 6                      | 1                                                    |
| XI.1.               | Výnosové úroky od prepojených<br>účtovných jednotiek (662A)                                                             | 40                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné výnosové úroky (662A)                                                                                           | 41                   | 1 6 6                      | 1                                                    |
| XII.                | Kurzové zisky (663)                                                                                                     | 42                   | 5                          |                                                      |
| XIII.               | Výnosy z precenenia cenných papierov a<br>výnosy z derivátových operácií (664, 667)                                     | 43                   |                            |                                                      |
| XIV.                | Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)                                                                               | 44                   |                            |                                                      |
| **                  | Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46<br>+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54                              | 45                   | 1 3 6 0 6                  | 4 8 6 8 3                                            |
| K.                  | Predané cenné papiere a podiely (561)                                                                                   | 46                   |                            |                                                      |
| L.                  | Náklady na krátkodobý finančný majetok<br>(566)                                                                         | 47                   |                            |                                                      |
| M.                  | Opravné položky k finančnému majetku<br>(+/-) (565)                                                                     | 48                   |                            | 3 5 0 0 0                                            |
| N.                  | Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)                                                                                         | 49                   | 3 7 4 8                    | 6 3 8 3                                              |
| N.1.                | Nákladové úroky pre prepojené účtovné<br>jednotky (562A)                                                                | 50                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné nákladové úroky (562A)                                                                                          | 51                   | 3 7 4 8                    | 6 3 8 3                                              |
| O.                  | Kurzové straty (563)                                                                                                    | 52                   | 5 0                        | 1 8                                                  |
| P.                  | Náklady na precenenie cenných papierov a<br>náklady na derivátové operácie (564, 567)                                   | 53                   |                            |                                                      |
| Q.                  | Ostatné náklady na finančnú činnosť<br>(568, 569)                                                                       | 54                   | 9 8 0 8                    | 7 2 8 2                                              |





| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br>b                                                                         | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť                 |                                                      |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                   |                      | bežné účtovné obdobie<br>1 | bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>2 |
| ***                 | Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)                  | 55                   | - 1 3 4 3 5                | - 4 8 6 8 2                                          |
| ****                | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)      | 56                   | 8 9 6 8 5 4                | 6 5 2 2 3                                            |
| R.                  | Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)                                                     | 57                   | 8 9 6 8 5 4                | 1 8 4 8 2                                            |
| R.1.                | Daň z príjmov splatná (591, 595)                                                  | 58                   |                            | 5 8 4 2 6 9                                          |
| 2.                  | Daň z príjmov odložená (+/-) (592)                                                | 59                   | 8 9 6 8 5 4                | - 5 6 5 7 8 7                                        |
| S.                  | Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)                    | 60                   |                            |                                                      |
| ****                | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60) | 61                   |                            | 4 6 7 4 1                                            |

**Čl. I Všeobecné informácie o účtovnej jednotke****Čl. I (1) (6) Všeobecné informácie****Čl. I (1)**

Obchodné meno účtovnej jednotky: NATUR-PACK, a.s.

Sídlo účtovnej jednotky: Bajkalská 25, 82101, Bratislava - mestská časť Ružinov

Opis hospodárskej činnosti v nadväznosti na predmet podnikania

Hlavnými hospodárskymi činnosťami spoločnosti sú:

- podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom
- podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti
- školiaca činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- poradenská a konzultačná činnosť v odpadovom hospodárstve
- organizovanie kurzov, školení a seminárov v oblasti odpadového hospodárstva
- inžinierska činnosť - poskytovanie súvisiacich technických služieb v oblasti odpadového hospodárstva

**Čl. I (6)**

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 40                    | 36                                           |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 40                    | 39                                           |
| Počet vedúcich zamestnancov                                                 | 7                     | 7                                            |

**Čl. I (2) Podniky, v ktorých je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom**

Účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v inej ÚJ.

Čl. I (2) Podniky, v ktorých je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom:

| Obchodné meno | Sídlo | Právna forma | Ostatné skutočnosti |
|---------------|-------|--------------|---------------------|
|---------------|-------|--------------|---------------------|

**Čl. I (3) (4) Dátum schválenia účtovnej závierky a právny dôvod**

Čl. I (3) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie: 14.06.2022

Čl. I (4) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

☒ riadna☐ mimoriadna☐ priebežná**Čl. I (5) Údaje o skupine**

Pre účtovnú jednotku nie je žiadny z jej akcionárov materskou účtovnou jednotkou.

Čl. (5) a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka:

(5) b) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek uvedených v písmene a):

(5) c) Adresa, kde sa môže vyžiadať kópia konsolidovaných účtovných závierok uvedených v písmenách a) a b):

(5) d) Účtovná jednotka je materskou účtovnou jednotkou

☒ Áno☐ Nie

Účtovná jednotka je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22

☒ Áno☐ Nie

1. Obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavujúcej konsolidovanú účtovnú závierku podľa osobitných predpisov pri oslobodení podľa § 22 ods. 8:

2. Obchodné meno a sídlo dcérskych účtovných jednotiek pri oslobodení podľa § 22 ods. 10 a 12:

ENVI-REK, a.s., Bajkalská 25, 821 01 Bratislava.

## Čl. II Informácie o prijatých postupoch

### Čl. II (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.

Čl. II (1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

☒ Áno☐ Nie

### Čl. II (2) Účtovné zásady a metódy, zmeny účtovných zásad a metód

Účtovné metódy a účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované s výnimkou zmeny účtovnej metódy súvisiacej s vykazovaním výnosov (bližšie popísané v časti Čl. III (2) j))

Čl. II (2) Aplikované účtovné zásady a metódy, ktoré sú dôležité na posúdenie majetku, záväzkov, finančnej situácie, výsledku hospodárenia a zmeny zásad a metód.

| Položka súvahy | Aplikované zásady a metódy | Druh zmeny zásady alebo metódy | Dôvod zmeny | Hodnota vplyvu na prísl. položku súvahy |
|----------------|----------------------------|--------------------------------|-------------|-----------------------------------------|
|----------------|----------------------------|--------------------------------|-------------|-----------------------------------------|

### Čl. II (3) Transakcie, ktoré sa neuvádzajú v súvahe a ich finančný vplyv

Čl. II (3) Informácie o transakciách, ktoré sa neuvádzajú v súvahe a ich finančný vplyv

| Transakcia | Charakter transakcie | Účel transakcie | Finančný vplyv |
|------------|----------------------|-----------------|----------------|
|------------|----------------------|-----------------|----------------|

### Čl. II (4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov

#### Čl. II (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávacía cena, vlastné náklady, menovitá hodnota

Čl. II (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávacía cena, vlastné náklady, menovitá hodnota



| Ocenenie majetku a záväzkov                                                     | ÚJ má náplň (x) | Poznámka k oceneniu |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------|
| <b>Obstarávacou cenou</b>                                                       |                 |                     |
| Hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou       | x               |                     |
| Zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou                          | x               |                     |
| Podiely na základnom imaní obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere     | x               |                     |
| Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do ZI | x               |                     |
| Nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou   | x               |                     |
| Záväzky pri ich prevzatí                                                        | x               |                     |
| <b>Vlastnými nákladmi</b>                                                       |                 |                     |
| Hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou                                     |                 |                     |
| Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou                                             |                 |                     |
| Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou                                   |                 |                     |
| Príchovky a prírastky zvierat                                                   |                 |                     |
| <b>Menovitou hodnotou</b>                                                       |                 |                     |
| Peňažné prostriedky a ceniny                                                    | x               |                     |
| Pohľadávky pri ich vzniku                                                       | x               |                     |
| Záväzky pri ich vzniku                                                          | x               |                     |

## Čl. II (4) f) Tvorba odpisového plánu

### Čl. II (4) f) Tvorba odpisového plánu

- ☒ Dlhodobý nehmotný majetok: odpisový plán účtovných odpisov vychádzal z požiadavky zákona č. 431/2002 o účtovníctve. Majetok sa odpisoval počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.
- ☒ Dlhodobý hmotný majetok: odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z predpokladaného opotrebenia zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.
- ☐ Dlhodobý hmotný majetok: odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z metód používaných pri vyčíslňovaní daňových odpisov. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito skutočnosťami

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

| Druh majetku      | Doba odpisovania | Sadzba odpisov | Odpisová metóda |
|-------------------|------------------|----------------|-----------------|
| Software          | 2-4 roky         | Rovnomerná     | Časová          |
| Stroje, prístroje | 3-4 roky         | Rovnomerná     | Časová          |
| Autá              | 3 roky           | Rovnomerná     | Časová          |

## Čl. II (5) Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom období

Čl. II (5) Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období

| Popis významnej chyby | Vplyv na nerozdelený zisk minulých rokov | Vplyv na neuhradenú stratu minulých rokov |
|-----------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|
|-----------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|

## Čl. II (5) Oprava nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom období

Čl. II (5) Oprava nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období

| Popis nevýznamnej chyby | Vplyv na výsledok hospodárenia v BO |
|-------------------------|-------------------------------------|
|-------------------------|-------------------------------------|

## Čl. III Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky súvahy

**Čl. III (1) Informácie k údajom vykazaným na strane aktív****Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom majetku****Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý nehmotný majetok – bežné obdobie**

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého nehmotného majetku - bežné obdobie

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniiteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu  |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|-------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
| Riadok súvahy:                     | 04                          | 05      | 06                | 07       | 08          | 09              | 10                          |        |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                             |         |                   |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 36 000  |                   |          |             |                 |                             | 36 000 |
| Prírastky                          |                             | 40 000  |                   |          |             | 40 000          |                             | 80 000 |
| Úbytky                             |                             |         |                   |          |             | 40 000          |                             | 40 000 |
| Presuny (+/-)                      |                             |         |                   |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 76 000  |                   |          |             |                 |                             | 76 000 |
| <b>Oprávky</b>                     |                             |         |                   |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 30 194  |                   |          |             |                 |                             | 30 194 |
| Prírastky                          |                             | 9 806   |                   |          |             |                 |                             | 9 806  |
| Úbytky                             |                             |         |                   |          |             |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                             |         |                   |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 40 000  |                   |          |             |                 |                             | 40 000 |
| <b>Opravné položky</b>             |                             |         |                   |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                   |          |             |                 |                             |        |
| Prírastky                          |                             |         |                   |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                             |         |                   |          |             |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                             |         |                   |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             |         |                   |          |             |                 |                             |        |
| <b>Zostatková hodnota (NETTO)</b>  |                             |         |                   |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 5 806   |                   |          |             |                 |                             | 5 806  |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 36 000  |                   |          |             |                 |                             | 36 000 |

**Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý nehmotný majetok – predchádzajúce obdobie**

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého nehmotného majetku - predchádzajúce obdobie

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu  |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
| Riadok súvahy:                     | 04                          | 05      | 06               | 07       | 08          | 09              | 10                          |        |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 36 000  |                  |          |             |                 |                             | 36 000 |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 36 000  |                  |          |             |                 |                             | 36 000 |
| <b>Oprávky</b>                     |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 22 442  |                  |          |             |                 |                             | 22 442 |
| Prírastky                          |                             | 7 752   |                  |          |             |                 |                             | 7 752  |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 30 194  |                  |          |             |                 |                             | 30 194 |
| <b>Opravné položky</b>             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| <b>Zostatková hodnota (NETTO)</b>  |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 13 558  |                  |          |             |                 |                             | 13 558 |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 5 806   |                  |          |             |                 |                             | 5 806  |

### Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý hmotný majetok – bežné obdobie

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom hmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého hmotného majetku - bežné obdobie

| Dlhodobý hmotný majetok            | Pozemky | Stavby | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu   |
|------------------------------------|---------|--------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|---------|
| Riadok súvahy:                     | 12      | 13     | 14                                                | 15                                    | 16                              | 17          | 18              | 19                          |         |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |         |        | 685 320                                           |                                       |                                 |             | 31 608          |                             | 716 928 |
| Prírastky                          |         |        | 435 814                                           |                                       |                                 |             | 406 852         | 100 340                     | 943 006 |
| Úbytky                             |         |        | 181 760                                           |                                       |                                 |             | 438 460         | 100 340                     | 720 560 |
| Presuny (+/-)                      |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |         |        | 939 374                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 939 374 |
| <b>Oprávky</b>                     |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |         |        | 505 628                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 505 628 |
| Prírastky                          |         |        | 184 478                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 184 478 |
| Úbytky                             |         |        | 181 760                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 181 760 |
| Presuny (+/-)                      |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |         |        | 508 346                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 508 346 |
| <b>Opravné položky</b>             |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Prírastky                          |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Úbytky                             |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Presuny (+/-)                      |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| <b>Zostatková hodnota (NETTO)</b>  |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |         |        | 179 692                                           |                                       |                                 |             | 31 608          |                             | 211 300 |
| Stav na konci účtovného obdobia    |         |        | 431 028                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 431 028 |



**Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý hmotný majetok – predchádzajúce obdobie**

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom hmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého hmotného majetku - predchádzajúce obdobie

| Dlhodobý hmotný majetok            | Pozemky | Stavby | Samostatné<br>hnuteľné veci<br>a súbory<br>hnuteľných<br>vecí | Pestovateľské<br>celky trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo a ťažné<br>zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný<br>DHM | Poskytnuté<br>preddavky na<br>DHM | Spolu   |
|------------------------------------|---------|--------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------|-------------|--------------------|-----------------------------------|---------|
| Riadok súvahy:                     | 12      | 13     | 14                                                            | 15                                          | 16                                    | 17          | 18                 | 19                                |         |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |         |        |                                                               |                                             |                                       |             |                    |                                   |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |         |        | 646 178                                                       |                                             |                                       |             |                    |                                   | 646 178 |
| Prírastky                          |         |        | 89 632                                                        |                                             |                                       |             | 121 239            | 91 873                            | 302 744 |
| Úbytky                             |         |        | 50 490                                                        |                                             |                                       |             | 89 631             | 91 873                            | 231 994 |
| Presuny (+/-)                      |         |        |                                                               |                                             |                                       |             |                    |                                   |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |         |        | 685 320                                                       |                                             |                                       |             | 31 608             |                                   | 716 928 |
| <b>Oprávky</b>                     |         |        |                                                               |                                             |                                       |             |                    |                                   |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |         |        | 442 186                                                       |                                             |                                       |             |                    |                                   | 442 186 |
| Prírastky                          |         |        | 113 931                                                       |                                             |                                       |             |                    |                                   | 113 931 |
| Úbytky                             |         |        | 50 489                                                        |                                             |                                       |             |                    |                                   | 50 489  |
| Presuny (+/-)                      |         |        |                                                               |                                             |                                       |             |                    |                                   |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |         |        | 505 628                                                       |                                             |                                       |             |                    |                                   | 505 628 |
| <b>Opravné položky</b>             |         |        |                                                               |                                             |                                       |             |                    |                                   |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |         |        |                                                               |                                             |                                       |             |                    |                                   |         |
| Prírastky                          |         |        |                                                               |                                             |                                       |             |                    |                                   |         |
| Úbytky                             |         |        |                                                               |                                             |                                       |             |                    |                                   |         |
| Presuny (+/-)                      |         |        |                                                               |                                             |                                       |             |                    |                                   |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |         |        |                                                               |                                             |                                       |             |                    |                                   |         |
| <b>Zostatková hodnota (NETTO)</b>  |         |        |                                                               |                                             |                                       |             |                    |                                   |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |         |        | 203 992                                                       |                                             |                                       |             |                    |                                   | 203 992 |
| Stav na konci účtovného obdobia    |         |        | 179 692                                                       |                                             |                                       |             | 31 608             |                                   | 211 300 |

**Čl. III (1) f) Štruktúra dlhodobého finančného majetku a jeho umiestnenie podľa položiek súvahy**

Čl. III (1) f) Štruktúra dlhodobého finančného majetku a jeho umiestnenie v nadväznosti na položky súvahy

| Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM | Podiel ÚJ na ZI<br>v % | Podiel ÚJ na<br>hlasovacích<br>právach v % | Hodnota<br>vlastného<br>imania ÚJ, v<br>ktorej má ÚJ<br>umiestnený<br>DFM | Hodnota kapitálového<br>fondu tvoreného z<br>príspevkov (§ 123 ods. 2<br>a § 217a OZ) | Výsledok<br>hospodárenia ÚJ, v<br>ktorej má ÚJ<br>umiestnený DFM | Účtovná hodnota DFM |
|------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>Účtovné jednotky s rozhodujúcim vplyvom (dcérske ÚJ)</b>      |                        |                                            |                                                                           |                                                                                       |                                                                  |                     |
| ENVI-REK, a.s., Bajkalská 25, 821 01 Bratislava                  | 100,00                 | 100,00                                     | 157                                                                       |                                                                                       | -290                                                             |                     |
| <b>Účtovné jednotky so spoločným rozhodujúcim vplyvom</b>        |                        |                                            |                                                                           |                                                                                       |                                                                  |                     |
| <b>Účtovné jednotky s podstatným vplyvom</b>                     |                        |                                            |                                                                           |                                                                                       |                                                                  |                     |
| <b>Ostatné realizovateľné CP a podiely</b>                       |                        |                                            |                                                                           |                                                                                       |                                                                  |                     |
| <b>Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ</b>       |                        |                                            |                                                                           |                                                                                       |                                                                  |                     |
| <b>DFM spolu</b>                                                 | x                      | x                                          | x                                                                         | x                                                                                     | x                                                                |                     |

**Čl. III (1) g), i) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku****Čl. III (1) g), i) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku podľa položiek súvahy – bežné obdobie**

Čl. III (1) g), i) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku podľa položiek súvahy - bežné obdobie

Pohyb obstarávacích cien, opravných položiek, čistá (netto) hodnota

Bežné účtovné obdobie

| Dlhodobý finančný majetok          | Podielové CP a podiely v prepojených ÚJ | Podielové CP a podiely s podielovou účasťou okrem prepojených ÚJ | Ostatné realizovateľné CP a podiely | Pôžičky prepojeným ÚJ, pôžičky v rámci podielovej účasti | Dlhové CP a ostatný DFM, účty v bankách s viazanosťou viac ako 1 rok | Ostatné pôžičky a ostatný DFM so splatnosťou najviac 1 rok | Obstarávaný DFM | Poskytnuté preddávky na DFM | Spolu  |
|------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------|--------|
| Riadok súvahy:                     | 22                                      | 23                                                               | 24                                  | 25,26                                                    | 28, 30                                                               | 27, 29                                                     | 31              | 32                          |        |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                                         |                                                                  |                                     |                                                          |                                                                      |                                                            |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 35 000                                  |                                                                  | 239                                 |                                                          | 19                                                                   |                                                            |                 |                             | 35 258 |
| Prírastky                          |                                         |                                                                  |                                     |                                                          |                                                                      |                                                            |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                                         |                                                                  |                                     |                                                          |                                                                      |                                                            |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                                         |                                                                  |                                     |                                                          |                                                                      |                                                            |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 35 000                                  |                                                                  | 239                                 |                                                          | 19                                                                   |                                                            |                 |                             | 35 258 |
| <b>Opravné položky</b>             |                                         |                                                                  |                                     |                                                          |                                                                      |                                                            |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                         |                                                                  |                                     |                                                          |                                                                      |                                                            | 35 000          |                             | 35 000 |
| Prírastky                          |                                         |                                                                  |                                     |                                                          |                                                                      |                                                            |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                                         |                                                                  |                                     |                                                          |                                                                      |                                                            |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                                         |                                                                  |                                     |                                                          |                                                                      |                                                            |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                         |                                                                  |                                     |                                                          |                                                                      |                                                            | 35 000          |                             | 35 000 |
| <b>Účtovná hodnota</b>             |                                         |                                                                  |                                     |                                                          |                                                                      |                                                            |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 35 000                                  |                                                                  | 239                                 |                                                          | 19                                                                   |                                                            | -35 000         |                             | 258    |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 35 000                                  |                                                                  | 239                                 |                                                          | 19                                                                   |                                                            | -35 000         |                             | 258    |

### Čl. III (1) g), i) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku podľa položiek súvahy – predchádzajúce obdobie

Čl. III (1) g), i) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku podľa položiek súvahy - predchádzajúce obdobie

Pohyb obstarávacích cien, opravných položiek, čistá (netto) hodnota

Predchádzajúce účtovné obdobie

| Dlhodobý finančný majetok<br>Riadok súvahy: | Podielové CP a<br>podieľy v<br>prepojených ÚJ | Podielové CP a<br>podieľy s<br>podielovou<br>účasťou okrem<br>prepojených ÚJ | Ostatné<br>realizovateľné<br>CP a podieľy | Pôžičky<br>prepojeným ÚJ,<br>pôžičky v rámci<br>podielovej<br>účasti | Dlhové CP a<br>ostatný DFM, účty<br>v bankách s<br>viazanosťou viac<br>ako 1 rok | Ostatné pôžičky a<br>ostatný DFM so<br>splatnosťou<br>najviac 1 rok | Obstarávaný<br>DFM | Poskytnuté<br>preddavky na DFM | Spolu  |
|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|--------|
|                                             | 22                                            | 23                                                                           | 24                                        | 25,26                                                                | 28, 30                                                                           | 27, 29                                                              | 31                 | 32                             |        |
| Prvotné ocenenie                            |                                               |                                                                              |                                           |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                |        |
| Stav na začiatku účtovného<br>obdobia       | 35 000                                        |                                                                              | 239                                       |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                | 35 239 |
| Prírastky                                   |                                               |                                                                              |                                           |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                |        |
| Úbytky                                      |                                               |                                                                              |                                           |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                |        |
| Presuny (+/-)                               |                                               |                                                                              |                                           |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                |        |
| Stav na konci účtovného<br>obdobia          | 35 000                                        |                                                                              | 239                                       |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                | 35 239 |
| Opravné položky                             |                                               |                                                                              |                                           |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                |        |
| Stav na začiatku účtovného<br>obdobia       |                                               |                                                                              |                                           |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                |        |
| Prírastky                                   | 35 000                                        |                                                                              |                                           |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                | 35 000 |
| Úbytky                                      |                                               |                                                                              |                                           |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                |        |
| Presuny (+/-)                               |                                               |                                                                              |                                           |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                |        |
| Stav na konci účtovného<br>obdobia          | 35 000                                        |                                                                              |                                           |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                | 35 000 |
| Účtovná hodnota                             |                                               |                                                                              |                                           |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                |        |
| Stav na začiatku účtovného<br>obdobia       | 35 000                                        |                                                                              | 239                                       |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                | 35 239 |
| Stav na konci účtovného<br>obdobia          |                                               |                                                                              | 239                                       |                                                                      |                                                                                  |                                                                     |                    |                                | 239    |

### Čl. III (1) p) Opravné položky k pohľadávkam - bežné obdobie

Čl. III (1) p) Opravné položky k pohľadávkam - bežné obdobie

Opravné položky podľa súvahových položiek pohľadávok



| Druh pohľadávky                                                                                                                                                | Riadok súvahy | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP | Dôvod tvorby | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------|-----------|--------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
| B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)                                                                                                       | 41            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)                                                                                                   | 42            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 1.a. Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 43            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 1.b. Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 44            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                                                       | 45            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 2. Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                                | 46            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                                                                       | 47            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 4. Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                            | 48            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/                                                                           | 49            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 6. Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)                                                                                                             | 50            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 7. Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/                                                                                          | 51            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 8. Odložená daňová pohľadávka (481A)                                                                                                                           | 52            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)                                                                                                    | 53            | 58 084                                | 54 445    |              |                                               | 46 797                                                 | 65 732                             |
| B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)                                                                                                  | 54            | 58 084                                | 54 445    |              |                                               | 46 797                                                 | 65 732                             |
| 1.a. Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 55            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 1.b. Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 56            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                                                       | 57            | 58 084                                | 54 445    |              |                                               | 46 797                                                 | 65 732                             |
| 2. Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                                | 58            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                                                                       | 59            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 4. Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                            | 60            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/                                                                     | 61            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 6. Sociálne poistenie (336A) - /391A/                                                                                                                          | 62            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 7. Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/                                                                                         | 63            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 8. Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)                                                                                                             | 64            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 9. Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/                                                                                                | 65            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |

### Čl. III (1) p) Opravné položky k pohľadávkam - predchádzajúce obdobie

Čl. III (1) p) Opravné položky k pohľadávkam - predchádzajúce obdobie

Opravné položky podľa súvahových položiek pohľadávok

| Druh pohľadávky                                                                                                                                                | Riadok súvahy | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP | Dôvod tvorby | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------|-----------|--------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
| B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)                                                                                                       | 41            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)                                                                                                   | 42            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 1.a. Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 43            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 1.b. Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 44            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                                                       | 45            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 2. Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                                | 46            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                                                                       | 47            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 4. Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                            | 48            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/                                                                           | 49            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 6. Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)                                                                                                             | 50            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 7. Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/                                                                                          | 51            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 8. Odložená daňová pohľadávka (481A)                                                                                                                           | 52            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)                                                                                                    | 53            | 64 583                                | 36 538    |              |                                               | 43 037                                                 | 58 084                             |
| B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)                                                                                                  | 54            | 64 583                                | 36 538    |              |                                               | 43 037                                                 | 58 084                             |
| 1.a. Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 55            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 1.b. Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 56            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                                                       | 57            | 64 583                                | 36 538    |              |                                               | 43 037                                                 | 58 084                             |
| 2. Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                                | 58            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                                                                       | 59            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 4. Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                            | 60            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/                                                                     | 61            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 6. Sociálne poistenie (336A) - /391A/                                                                                                                          | 62            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 7. Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/                                                                                         | 63            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 8. Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)                                                                                                             | 64            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |
| 9. Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/                                                                                                | 65            |                                       |           |              |                                               |                                                        |                                    |

### Čl. III (1) q) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti - bežné obdobie

Čl. III (1) q) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti - bežné obdobie

| Název položky                                                                          | Riadok súvahy      | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                                             |                    |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky z obchodného styku                                                  | 45                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám                       | 43                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ | 44                 |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám                                  | 47                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                                        | 49                 |                     |                      |                  |
| Iné pohľadávky                                                                         | 46, 48, 50, 51, 52 |                     |                      |                  |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                                       |                    |                     |                      |                  |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                                           |                    |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky z obchodného styku                                                  | 57                 | 8 690 630           | 820 857              | 9 511 487        |
| Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám                       | 55                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ | 56                 |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám                                  | 59                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                                        | 61                 |                     |                      |                  |
| Sociálne poistenie                                                                     | 62                 |                     |                      |                  |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                                            | 63                 | 476 194             |                      | 476 194          |
| Iné pohľadávky                                                                         | 58, 60, 64, 65     | 363 543             |                      | 363 543          |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                                     |                    | 9 530 367           | 820 857              | 10 351 224       |

### Čl. III (1) q) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti - predchádzajúce obdobie

Čl. III (1) q) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti - predchádzajúce obdobie

| Název položky                                                                          | Riadok súvahy      | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                                             |                    |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky z obchodného styku                                                  | 45                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám                       | 43                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ | 44                 |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám                                  | 47                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                                        | 49                 |                     |                      |                  |
| Iné pohľadávky                                                                         | 46, 48, 50, 51, 52 |                     |                      |                  |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                                       |                    |                     |                      |                  |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                                           |                    |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky z obchodného styku                                                  | 57                 | 9 868 106           | 649 084              | 10 517 190       |
| Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám                       | 55                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ | 56                 |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám                                  | 59                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                                        | 61                 |                     |                      |                  |
| Sociálne poistenie                                                                     | 62                 |                     |                      |                  |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                                            | 63                 |                     |                      |                  |
| Iné pohľadávky                                                                         | 58, 60, 64, 65     | 312 749             |                      | 312 749          |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                                     |                    | 10 180 855          | 649 084              | 10 829 939       |

### Čl. III (1) s) Výpočet odloženej daňovej pohľadávky

Čl. III (1) s) Výpočet odloženej daňovej pohľadávky



Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3 5 9 7 9 7 9 8

DIČ

2 0 2 2 1 3 0 3 7 4

| Dôvod            | Základňa pre výpočet BO | Základňa pre výpočet PO | Hodnota odlož. daň. pohľadávky BO | Hodnota odlož. daň. pohľadávky PO |
|------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Majetok          | 105 492                 | 93 219                  | 22 153                            | 19 576                            |
| Pohľadávky       | 57 345                  | 45 783                  | 12 042                            | 9 614                             |
| Dočasné rozdiely | 106 750                 | 4 401 317               | 22 418                            | 924 277                           |

### Čl. III (1) t) Zložky krátkodobého finančného majetku - finančné účty

Čl. III (1) t) Zložky krátkodobého finančného majetku - finančné účty

| Názov položky                                                       | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce obdobie |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny                                                  | 2 341                 | 1 368                                |
| Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky                | 804 281               | 1 455 159                            |
| Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované |                       |                                      |
| Peniaze na ceste                                                    |                       | -349                                 |
| <b>Spolu</b>                                                        | <b>806 622</b>        | <b>1 456 178</b>                     |

### Čl. III (1) y) Významné položky časového rozlíšenia nákladov a príjmov budúcich období

Čl. III (1) y) Významné položky časového rozlíšenia nákladov a príjmov budúcich období

| Opis položky časového rozlíšenia             | Účty účtovej osnovy | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:    | (381A, 382A)        |                       |                                              |
| Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:  | (381A, 382A)        | 23 719                |                                              |
| Poistenie, predplatné a iné služby           | 38110               | 23 719                | 19 834                                       |
| Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:     | (385A)              |                       |                                              |
| Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:   | (385A)              | 13 221                |                                              |
| Ťarchopisy za plnenie vyhradených povinností | 38510               | 13 221                | 18 203                                       |

### Čl. III (2) Informácie k údajom vykázaných na strane pasív

#### Čl. III (2) a) Údaje o vlastnom imaní

#### Čl. III (2) a) 1.,3.,6. Údaje o vlastnom imaní

Čl. III (2) a) 1.,3.,6. Údaje o vlastnom imaní

| Text                                                     | Hodnota BO | Hodnota PO |
|----------------------------------------------------------|------------|------------|
| Základné imanie celkom                                   | 33 193     | 33 193     |
| Počet akcií (a.s.)                                       | 100        | 100        |
| Menovitá hodnota 1 akcie (a.s.)                          | 332        | 332        |
| Hodnota podielov podľa spoločníkov (obchodná spoločnosť) |            |            |
| -                                                        |            |            |
| -                                                        |            |            |
| Zisk na akciu alebo na podiel na základnom imaní         |            | 56         |
| Hodnota upísaného vlastného imania                       |            |            |
| Počet upísaných akcií (a.s.)                             |            |            |
| Menovitá hodnota upísaných akcií (a.s.)                  |            |            |
| Iný titul zmeny vlastného imania                         |            |            |
| Hodnota splateného základného imania                     | 33 193     | 33 193     |

### Čl. III (2) a) 2. Opis tvorby a vplyvu vytvorenia kapitálového fondu z príspevkov

Čl. III (2) a) 2. Opis tvorby a vplyvu vytvorenia kapitálového fondu z príspevkov

### Čl. III (2) a) 4.,7. Rozdelenie účtovného zisku z predchádzajúceho účtovného obdobia

Čl. III (2) a) 4.,7. Rozdelenie účtovného zisku z predchádzajúceho účtovného obdobia

V návrhu rozdelenia účtovného zisku sa uvádza návrh, ktorý bude predložený príslušnému orgánu účtovnej jednotky.

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Návrh rozdelenia účtovného zisku |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------|
| Účtovný zisk                                    | 46 741                                       |                                  |
| Rozdelenie účtovného zisku                      | Bežné účtovné obdobie                        | Bežné účtovné obdobie            |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            |                                              |                                  |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |                                  |
| Prídel do sociálneho fondu                      |                                              |                                  |
| Prídel na zvýšenie základného imania            |                                              |                                  |
| Úhrada straty minulých období                   |                                              |                                  |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 46 741                                       |                                  |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom |                                              |                                  |
| Iné                                             |                                              |                                  |
| Spolu                                           | 46 741                                       |                                  |

### Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - bežné obdobie

Rezerva na triedený zber bola preúčtovaná do výnosov budúcich období na základe usmernenia Ministerstva financií, nakoľko výpočet príspevkov od výrobcov je nastavený v závislosti od množstva uvedených výrobkov na trh a nie od množstva spracovaného výhradného prúdu odpadu.

Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - bežné obdobie

| Názov položky               | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba | Použitie  | Zrušenie  | Stav na konci účtovného obdobia |
|-----------------------------|------------------------------------|--------|-----------|-----------|---------------------------------|
| Dlhodobé rezervy, z toho:   | 4 397 551                          | 30 294 | 4 329 105 |           | 98 740                          |
| Rezerva na triedený zber    | 4 329 105                          |        |           | 4 329 105 |                                 |
| Rezerva na odchodné         | 68 446                             | 30 294 |           |           | 98 740                          |
| Krátkodobé rezervy, z toho: | 67 647                             | 96 238 | 67 647    |           | 96 238                          |
| na nevyčerpané dovolenky    | 65 147                             | 93 038 | 65 147    |           | 93 038                          |
| audit                       | 2 500                              | 3 200  | 2 500     |           | 3 200                           |

### Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - predchádzajúce obdobie

Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - predchádzajúce obdobie

| Názov položky                      | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba    | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
|------------------------------------|------------------------------------|-----------|----------|----------|---------------------------------|
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>   |                                    |           |          |          |                                 |
| odchodné                           | 86 831                             |           | 18 385   |          | 68 446                          |
| triedený zber                      | 1 637 687                          | 2 691 418 |          |          | 4 329 105                       |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> |                                    |           |          |          |                                 |
| nevyčerpané dovolenky              | 80 534                             | 65 147    | 80 534   |          | 65 147                          |
| audit                              | 2 150                              | 2 500     | 2 150    |          | 2 500                           |

## Čl. III (2) c) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti

Čl. III (2) c) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti

| Text                         | Hodnota BO | Hodnota PO |
|------------------------------|------------|------------|
| Záväzky do lehoty splatnosti | 4 857 889  | 5 937 040  |
| Záväzky po lehote splatnosti | 730 199    | 693 515    |

## Čl. III (2) d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti

Čl. III (2) d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti

| Súvahová položka záväzku                 | Spolu v tom      | Zostatková doba splatnosti do 1 roka vrátane | Zostatková doba splatnosti od 1 do 5 rokov vrátane | Zostatková doba splatnosti viac ako 5 rokov BO | Zostatková doba splatnosti viac ako 5 rokov PO |
|------------------------------------------|------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 110 - Ostatné dlhodobé záväzky           | 44 063           |                                              | 44 063                                             |                                                |                                                |
| 114 - Záväzky zo sociálneho fondu        | 25 591           |                                              | 25 591                                             |                                                |                                                |
| 126 - Ostatné záväzky z obchodného styku | 5 055 593        | 5 055 593                                    |                                                    |                                                |                                                |
| 131 - Záväzky voči zamestnancom          | 95 708           | 95 708                                       |                                                    |                                                |                                                |
| 132 - Záväzky zo sociálneho poistenia    | 70 900           | 70 900                                       |                                                    |                                                |                                                |
| 133 - Daňové záväzky a dotácie           | 365 857          | 365 857                                      |                                                    |                                                |                                                |
| 135 - Iné záväzky                        | 30               | 30                                           |                                                    |                                                |                                                |
| <b>Spolu:</b>                            | <b>5 657 742</b> | <b>5 588 088</b>                             | <b>69 654</b>                                      |                                                |                                                |

## Čl. III (2) f), (1) s) Informácie o odloženom daňovom záväzku alebo odloženej daňovej pohľadávke

Čl. III (2) f), (1) s) Informácie o odloženom daňovom záväzku alebo odloženej daňovej pohľadávke



| Názov položky                                                                         | Hodnota BO       | Hodnota PO       |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho</b>   | <b>162 836</b>   | <b>139 002</b>   |
| odpočítateľné                                                                         | 162 836          | 139 002          |
| zdaniteľné                                                                            |                  |                  |
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:</b> | <b>106 750</b>   | <b>4 401 317</b> |
| odpočítateľné                                                                         | 106 750          | 4 401 317        |
| zdaniteľné                                                                            |                  |                  |
| <b>Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti</b>                                    | <b>3 276 188</b> |                  |
| Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty                                             |                  |                  |
| Sadzba dane z príjmov (v %)                                                           | 21               |                  |
| Odložená daňová pohľadávka                                                            | 687 999          |                  |
| <b>Uplatnená daňová pohľadávka</b>                                                    |                  | <b>953 467</b>   |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 | 56 613           | -565 787         |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                  |                  |
| Odložený daňový záväzok                                                               |                  |                  |
| <b>Zmena odloženého daňového záväzku</b>                                              |                  |                  |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 |                  |                  |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                  |                  |
| Iné                                                                                   |                  |                  |

### Čl. III (2) g) Závazky zo sociálneho fondu

Čl. III (2) g) Závazky zo sociálneho fondu

| Názov položky                              | Hodnota BO    | Hodnota PO    |
|--------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | <b>25 484</b> | <b>24 679</b> |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov |               |               |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |               |               |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |               |               |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | <b>10 397</b> | <b>9 505</b>  |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | <b>10 290</b> | <b>8 700</b>  |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>25 591</b> | <b>25 484</b> |

### Čl. III (2) j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov a výnosov budúcich období

Spoločnosť NATUR-PACK, a.s. pôsobí ako organizácia zodpovednosti výrobcov (OZV), ktorej príspevky hradené výrobcami sú viazané na plnenie vyhradených povinností výrobcu vyhradeného výrobku vyplývajúceho zo zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov. Podľa § 28 ods. 1 zákona o odpadoch účelom OZV nie je dosahovať zisk, ale prijaté prostriedky sa majú použiť na zmluvnú povinnosť plnenia vyhradených povinností zastupujúcich výrobcov. OZV hospodári s príspevkami od výrobcov a vlastnou činnosťou vzniknutých prostriedkov. Výpočet príspevkov od výrobcov je nastavený v závislosti od množstva uvedených výrobkov na trh a nie od množstva spracovaného vyhradeného prúdu odpadu. OZV účtuje výnosy na základe splnenia realizácie zberu a zhodnocovania odpadu z vyhradeného prúdu odpadu. Prijatie príspevkov od výrobcov nesplní požiadavku účtovania výnosov podľa zákona o účtovníctve. Prijaté príspevky prevyšujúce v účtovnom období vzniknuté náklady na plnenie zákonných povinností, sa vykazujú na účte 384 - Výnosy budúcich období. Zostatok na účte 384 - Výnosy budúcich období sa systematicky účtuje do výnosov v čase vzniku nákladov na plnenie zákonných povinností. V prípade, ak v účtovnom období náklady prevyšujú príspevky, a to vrátane rozpustenia časového rozlíšenia príspevkov, a tiež výnosov dosiahnutých vlastnou činnosťou, dosahuje účtovná jednotka záporný výsledok hospodárenia. Vzhľadom na vyššie uvedené sa Spoločnosť rozhodla počnúc účtovným obdobím kalendárneho roka 2022 časovo rozlišovať výnosy pochádzajúce z prevádzkovania systému združeného nakladania s vyhradeným prúdom odpadov pre odpady z obalov a odpady z neobalových výrobkov a odpady z elektrozariadení a batérií prostredníctvom účtu 384 - Výnosy budúcich období.

Čl. III (2) j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov a výnosov budúcich období

| Názov položky                                      | Účty účtovej osnovy | Hodnota BO       | Hodnota PO     |
|----------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------|
| <b>Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | <b>(383A)</b>       |                  |                |
| <b>Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | <b>(383A)</b>       | <b>18 222</b>    | <b>273 832</b> |
| Dobropisy za plnenie vyhradených povinností        | 38310               |                  | 273 832        |
| <b>Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    | <b>(384A)</b>       |                  |                |
| <b>Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | <b>(384A)</b>       | <b>3 784 176</b> |                |
| Plnenie vyhradených povinností                     | 38410               | 3 784 176        |                |

**Čl. III (5) Informácie o odloženej dani****Čl. III (5) f) a g) Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred zdanením, zmena sadzby dane z príjmov**

Čl. III (5) f), g) Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred zdanením, zmena sadzby dane z príjmov

| Názov položky                                  | Základ dane BO | Daň BO   | Daň v % BO | Základ dane PO | Daň PO   | Daň v % PO |
|------------------------------------------------|----------------|----------|------------|----------------|----------|------------|
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:   | 896 854        | x        | x          | 65 223         | x        | x          |
| teoretická daň                                 | x              | 188 339  | 21         |                | 13 697   | 21         |
| Daňovo neuznané náklady                        | 159 830        | 33 564   | 4          | 2 752 930      | 578 115  | 886        |
| Výnosy nepodliehajúce dani                     |                |          |            | 35 252         | 7 403    | 11         |
| Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky |                |          |            |                |          |            |
| Umorenie daňovej straty                        |                |          |            |                |          |            |
| Zmena sadzby dane                              |                |          |            |                |          |            |
| Iné                                            | -4 332 872     | -909 903 | -101       |                |          |            |
| Spolu                                          | -3 276 188     | -687 999 | -77        | 2 782 901      | 584 409  | 896        |
| Splatná daň z príjmov                          | x              |          |            | x              | 584 409  | 896        |
| Odložená daň z príjmov                         | x              | 896 854  | -100       | x              | -565 787 | 867        |
| Celková daň z príjmov                          | x              | 896 854  | 100        | x              | 18 622   | 29         |

**Čl. IV Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát****Čl. IV (1) Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch a nákladoch****Čl. IV (1) a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar**

A - tržby za plnenie vyhradených povinností, B - ostatné služby, C - predaj tovaru

Čl. IV (1) a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar

| Oblasť odbytu | Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad A) BO | Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad A) PO | Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B) BO | Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B) PO | Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C) BO | Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C) PO |
|---------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Slovensko     | 27 693 204                                      | 29 224 187                                      |                                                 | 85 218                                          | 1 804 390                                       | 1 041 303                                       |
| Spolu         | 27 693 204                                      | 29 224 187                                      |                                                 | 85 218                                          | 1 804 390                                       | 1 041 303                                       |

**Čl. IV (1) c), d), f) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov, ostatných výnosov z hospodárskej činnosti, finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov**

Čl. IV (1) c), d), f) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov, ostatných výnosov z hospodárskej činnosti, finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov

| Názov položky                                                     | Hodnota BO | Hodnota PO |
|-------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:                  |            |            |
| Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho: |            |            |
| Tržby z predaja majetku                                           | 38 333     | 10 833     |
| Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti                            | 32 874     | 40 280     |
| Finančné výnosy, z toho:                                          |            |            |
| Kurzové zisky, z toho:                                            |            |            |
| Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka    |            |            |
| Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:              |            |            |



**Čl. IV (1) e) Celková suma osobných nákladov**

Čl. IV (1) e) Celková suma osobných nákladov

| Osobný náklad                                  | Riadok výkazu ziskov a strát | Hodnota BO       | Hodnota PO       |
|------------------------------------------------|------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Celková suma osobných nákladov, z toho:</b> | <b>15</b>                    | <b>2 741 803</b> | <b>2 363 371</b> |
| - mzdy                                         | 16                           | 2 013 540        | 1 781 809        |
| - ostatné náklady na závislu činnosť           | 17                           |                  |                  |
| - sociálne a zdravotné poistenie               | 18                           | 650 288          | 559 908          |
| - sociálne zabezpečenie                        | 19                           | 77 975           | 21 654           |

**Čl. IV (1) g) Významné položky ostatných nákladov za poskytnuté služby**

Čl. IV (1) g) Významné položky nákladov za poskytnuté služby

| Položky nákladov                      | Hodnota BO | Hodnota PO |
|---------------------------------------|------------|------------|
| Náklady za poskytnuté služby, z toho: | 23 940 518 | 23 906 193 |
| Zber a zhodnotenie                    | 23 301 882 | 23 473 881 |
| Nájomné                               | 113 545    | 93 634     |
| Právne, audítorské služby a provízie  | 16 638     | 28 159     |
| Iné služby                            | 291 442    | 266 195    |

**Čl. IV (1) h) Významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti**

Čl. IV (1) h) Významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti

| Položky nákladov                                  | Hodnota BO | Hodnota PO |
|---------------------------------------------------|------------|------------|
| Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru | 1 444 154  | 886 997    |
| Spotreba materiálu, energie                       | 209 824    | 207 239    |

**Čl. IV (3) Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo audítorskou spoločnosťou**

Čl. IV (3) Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo audítorskou spoločnosťou

| Názov položky                                             | Hodnota BO | Hodnota PO |
|-----------------------------------------------------------|------------|------------|
| Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: | 5 200      | 4 300      |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky       | 5 200      | 4 300      |
| iné uisťovacie audítorské služby                          |            |            |
| súvisiace audítorské služby                               |            |            |
| daňové poradenstvo                                        |            |            |
| ostatné neaudítorské služby                               |            |            |

**Čl. IV (4) Členenie čistého obratu podľa § 2 zákona o účtovníctve**

Čl. IV (4) Členenie čistého obratu podľa § 2 zákona o účtovníctve

Ak predmetom činnosti je dosahovanie iných výnosov ako sú výnosy z predaja výrobkov, tovarov a služieb, uvádza sa aj opis iných výnosov zahrňovaných do čistého obratu.



| Názov položky                      | Riadok z výkazu ziskov a strát | Hlavná geografická oblasť odbytu | Hodnota BO        | Hodnota PO        |
|------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Čistý obrát celkom, z toho:</b> | <b>01</b>                      |                                  | <b>29 497 594</b> | <b>30 350 708</b> |
| - Výrobky                          | 04                             |                                  |                   |                   |
| - Tovar                            | 03                             |                                  | 1 804 390         | 1 041 303         |
| - Služby                           | 05                             |                                  | 27 693 204        | 29 309 405        |
| - Iné činnosti účtovnej jednotky   |                                |                                  |                   |                   |

## Čl. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po skončení účtovného obdobia došlo k zmene akcionárov a zmene orgánov spoločnosti.

Čl. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

| Zoznam udalostí                                                                                                                                                                     | Dôvod | Hodnota (BO) | Hodnota (PO) |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|--------------|
| a) Pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky |       |              |              |
| b) Zmena výšky rezerv a opravných položiek, ktoré nastali v dôsledku udalosti po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky                  |       |              |              |
| c) Zmena akcionárov účtovnej jednotky                                                                                                                                               | x     |              |              |
| d) Prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti                                                                                                                 |       |              |              |
| e) Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku                                                                                                                          |       |              |              |
| f) Začatie alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky (napr. prevádzkarne)                                                                                                    |       |              |              |
| g) Vydanie dlhopisov a iných cenných papierov                                                                                                                                       |       |              |              |
| h) Zlúčenie, splnutie, rozdelenie a zmena právnej formy                                                                                                                             |       |              |              |
| i) Mimoriadne udalosti - živelné pohromy                                                                                                                                            |       |              |              |
| j) Získanie alebo odobratie licencie alebo iného povolenia významného pre činnosť                                                                                                   |       |              |              |

## Čl. VII Informácie o transakciách so spriaznenými osobami, štatutárnymi, dozornými a inými orgánmi

### Čl. VII (1) Informácie o transakciách so spriaznenými osobami

### Čl. VII (1) a) až c) Zoznam a charakteristika transakcií so spriaznenými osobami

Čl. VII (1) a) až c) Zoznam a charakteristika transakcií so spriaznenými osobami

| Spriaznená osoba                                                          | Charakteristika transakcie | Hodnota BO | Výška zostatku ku dňu zostavenia účtovnej závierky | Zabezpečenie zostatku | Opravná položka k pochybným pohľadávkam | Odúčtovanie pochybných pohľadávok do nákladov | Hodnota PO |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------|----------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------|------------|
| Subjekt, ktorý v ÚJ vykonáva rozhodujúci vplyv                            |                            |            |                                                    |                       |                                         |                                               |            |
| Subjekt, ktorý v ÚJ vykonáva spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv   | Predaj služieb             | 300 464    |                                                    |                       |                                         |                                               | 300        |
| dcérske účtovné jednotky                                                  |                            |            |                                                    |                       |                                         |                                               |            |
| spoločné účtovné jednotky                                                 |                            |            |                                                    |                       |                                         |                                               |            |
| prídružené účtovné jednotky                                               |                            |            |                                                    |                       |                                         |                                               |            |
| klúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej materskej účtovnej jednotky |                            |            |                                                    |                       |                                         |                                               |            |
| ostatné spriaznené osoby                                                  | Predaj služieb             | 718        |                                                    |                       |                                         |                                               | 1 734 766  |
|                                                                           | Nákup zásob                |            |                                                    |                       |                                         |                                               | 1 799      |

**Čl. IX Prehľad o pohybe vlastného imania****Čl. IX (1 - 3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky – bežné obdobie**

Čl. IX (1-3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky - bežné obdobie

Bežné účtovné obdobie

| Položka vlastného imania                                          | Účet účtovej osnovy    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky | Presuny (+/-) | Stav na konci účtovného obdobia |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------|-----------|--------|---------------|---------------------------------|
| Základné imanie                                                   | (411)                  | 33 193                             |           |        |               | 33 193                          |
| Zmena základného imania                                           | +/-419                 |                                    |           |        |               |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              | (/-353)                |                                    |           |        |               |                                 |
| Emisné ážio                                                       | (412)                  |                                    |           |        |               |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                                          | (413)                  |                                    |           |        |               |                                 |
| Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond                          | (421A, 422, 417A, 418) | 6 640                              |           |        |               | 6 640                           |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               | (+/-414)               |                                    |           |        |               |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                         | (+/-415)               |                                    |           |        |               |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení | (+/-416)               |                                    |           |        |               |                                 |
| Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely                  | (417A, 421A)           |                                    |           |        |               |                                 |
| Štatutárne fondy                                                  | (423, 42X)             |                                    |           |        |               |                                 |
| Ostatné fondy                                                     | (427, 42X)             |                                    |           |        |               |                                 |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | (428)                  | 1 912 007                          | 46 741    |        |               | 1 958 748                       |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  | (/-429)                |                                    |           |        |               |                                 |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | r.100                  | 46 741                             |           | 46 741 |               |                                 |
| Vyplatené dividendy                                               |                        |                                    |           |        |               |                                 |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |                        |                                    |           |        |               |                                 |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa            | (+/-491)               |                                    |           |        |               |                                 |

**Čl. IX (1 - 3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky – predchádzajúce obdobie**

Čl. IX (1-3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky - predchádzajúce obdobie

Predchádzajúce účtovné obdobie

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3 5 9 7 9 7 9 8

DIČ

2 0 2 2 1 3 0 3 7 4

| Položka vlastného imania                                          | Účet účtovej osnovy    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky | Presuny (+/-) | Stav na konci účtovného obdobia |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------|-----------|--------|---------------|---------------------------------|
| Základné imanie                                                   | (411)                  |                                    |           |        |               |                                 |
| Zmena základného imania                                           | +/-419                 | 33 193                             |           |        |               | 33 193                          |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              | (/-353)                |                                    |           |        |               |                                 |
| Emisné ážio                                                       | (412)                  |                                    |           |        |               |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                                          | (413)                  |                                    |           |        |               |                                 |
| Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond                          | (421A, 422, 417A, 418) | 6 640                              |           |        |               | 6 640                           |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               | (+/-414)               |                                    |           |        |               |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                         | (+/-415)               |                                    |           |        |               |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení | (+/-416)               |                                    |           |        |               |                                 |
| Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely                  | (417A, 421A)           |                                    |           |        |               |                                 |
| Štatutárne fondy                                                  | (423, 42X)             |                                    |           |        |               |                                 |
| Ostatné fondy                                                     | (427, 42X)             |                                    |           |        |               |                                 |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | (428)                  | 1 871 766                          | 40 241    |        |               | 1 912 007                       |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  | (/-429)                |                                    |           |        |               |                                 |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | r.100                  | 40 241                             | 46 601    | 40 241 |               | 46 601                          |
| Vyplatené dividendy                                               |                        |                                    |           |        |               |                                 |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |                        |                                    |           |        |               |                                 |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa            | (+/-491)               |                                    |           |        |               |                                 |

## Miesto pre ďalšie záznamy

Miesto pre ďalšie záznamy

Vplyv vojenského konfliktu na Ukrajine bude pre spoločnosť NATUR-PACK, a.s. bez predpokladaných negatívnych ekonomických dopadov.



| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| Z/S               | Výsledok hospodárenia pred zdanením daňou z príjmov (+/-)                                                                                                                                                                                                                                          | 896 854               | 65 223                                       |
| A.1.              | Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A.1.1. až A.1.13.)                                                                                                                                                                               | -599 321              | 3 067 625                                    |
| A.1.1.            | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                                             | 194 284               | 121 683                                      |
| A.1.2.            | Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov, s výnimkou jeho predaja (+)                                                                                                                                        |                       |                                              |
| A.1.3.            | Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)                                                                                                                                                                                                                                               |                       |                                              |
| A.1.4.            | Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                                | -4 298 811            | 2 657 996                                    |
| A.1.5.            | Zmena stavu opravných položiek (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                               | 7 647                 | 28 500                                       |
| A.1.6.            | Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)                                                                                                                                                                                                                                  | 3 529 664             | 261 980                                      |
| A.1.7.            | Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| A.1.8.            | Úroky účtované do nákladov (+)                                                                                                                                                                                                                                                                     | 3 748                 | 6 382                                        |
| A.1.9.            | Úroky účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                                                                      | -165                  | -1                                           |
| A.1.10.           | Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| A.1.11.           | Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| A.1.12.           | Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)                                                                                                                                                                                           | -38 333               | -10 833                                      |
| A.1.13.           | Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)                                                                                                                        | 2 645                 | 1 918                                        |
| A.2.              | Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia (Súčet A.2.1 až A.2.4) | 249 387               | -1 645 273                                   |
| A.2.1.            | Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (+/-)                                                                                                                                                                                                                                               | 954 909               | -3 484 955                                   |
| A.2.2.            | Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                 | -705 448              | 1 839 863                                    |
| A.2.3.            | Zmena stavu zásob (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                                            | -74                   | -181                                         |
| A.2.4.            | Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-)                                                                                                                                                           |                       |                                              |
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A.1. + A.2.)</b>                                                                                                                   | <b>546 920</b>        | <b>1 487 575</b>                             |
| A.3.              | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                                                                                                                    | 165                   |                                              |
| A.4.              | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                                                                                                                         | -3 748                | -6 383                                       |
| A.5.              | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| A.6.              | Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                                                                                              |                       |                                              |
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.6.)</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>543 337</b>        | <b>1 481 192</b>                             |
| A.7.              | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (+/-)                                                                                                                                                           | -784 374              | -618 609                                     |
| <b>A.</b>         | <b>Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.7.)</b>                                                                                                                                                                                                                | <b>-241 037</b>       | <b>862 583</b>                               |
|                   | <b>Peňažné toky z investičných činností</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| B.1.              | Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)                                                                                                                                                                                                                                            | -40 000               |                                              |
| B.2.              | Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)                                                                                                                                                                                                                                              | -406 852              | -121 239                                     |
| B.3.              | Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)                                                                   |                       |                                              |
| B.4.              | Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| B.5.              | Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                                                                   | 38 333                | 10 833                                       |
| B.6.              | Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)                                                                        |                       |                                              |
| B.7.              | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| B.8.              | Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| B.9.              | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                                                                                                               |                       |                                              |
| B.10.             | Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                                                                                                       |                       |                                              |
| B.11.             | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                                                                                                                                   |                       |                                              |
| B.12.             | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                                                                                                     |                       |                                              |
| B.13.             | Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)                                                                                                                                |                       |                                              |
| B.14.             | Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)                                                                                                                                 |                       |                                              |
| B.15.             | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)                                                                                                                                                                                                   |                       |                                              |
| B.16.             | Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                                                                                                                                             |                       |                                              |
| B.17.             | Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                                                                                                                                            |                       |                                              |
| <b>B.</b>         | <b>Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.17.)</b>                                                                                                                                                                                                                             | <b>-408 519</b>       | <b>-110 406</b>                              |
|                   | <b>Peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| C.1.              | Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)                                                                                                                                                                                                                                            |                       |                                              |
| C.1.1.            | Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)                                                                                                                                                                                                                                                 |                       |                                              |

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| C.1.2.            | Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)                                                                                                             |                       |                                              |
| C.1.3.            | Prijaté peňažné dary (+)                                                                                                                                                                                                    |                       |                                              |
| C.1.4.            | Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)                                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| C.1.5.            | Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)                                                                                                                            |                       |                                              |
| C.1.6.            | Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)                                                                                                                                                       |                       |                                              |
| C.1.7.            | Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)                                                                                            |                       |                                              |
| C.1.8.            | Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)                                                                                                                                                     |                       |                                              |
| C.2.              | Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1. až C.2.8.)                                                                                                         |                       |                                              |
| C.2.1.            | Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)                                                                                                                                                                               |                       |                                              |
| C.2.2.            | Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)                                                                                                                                                                  |                       |                                              |
| C.2.3.            | Príjmy z úverov a pôžičiek, ktoré poskytla účtovnej jednotke banka, pobočka zahraničnej banky alebo iná fyzická osoba alebo právnická osoba, ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania (+)             |                       |                                              |
| C.2.4.            | Výdavky na splácanie úverov a pôžičiek, ktoré poskytla účtovnej jednotke banka, pobočka zahraničnej banky alebo iná fyzická osoba alebo právnická osoba, ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania (-) |                       |                                              |
| C.2.5.            | Príjmy z prijatých pôžičiek (+)                                                                                                                                                                                             |                       |                                              |
| C.2.6.            | Výdavky na splácanie pôžičiek (-)                                                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| C.2.7.            | Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)                  |                       |                                              |
| C.2.8.            | Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)      |                       |                                              |
| C.3.              | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                                                               |                       |                                              |
| C.4.              | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                                    |                       |                                              |
| C.5.              | Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)                                                                    |                       |                                              |
| C.6.              | Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)                                                                     |                       |                                              |
| C.7.              | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)                                                                                                                                |                       |                                              |
| C.8.              | Ostatné príjmy vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| C.9.              | Ostatné výdavky vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)                                                                                                                                                                       |                       |                                              |
| C.                | Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)                                                                                                                                                                |                       |                                              |
| D.                | Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A+B+C)                                                                                                                                                   | -649 556              | 752 177                                      |
| E.                | Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)                                                                                                                                    | 1 456 178             | 704 001                                      |
| F.                | Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)                                     | 806 622               | 1 456 178                                    |
| G.                | Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)                                                                                           |                       |                                              |
| H.                | Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)                                           | 806 622               | 1 456 178                                    |

## Doplňujúce informácie k prehľadu peňažných tokov

a) použitá metóda vykazovania peňažných tokov z prevádzkovej činnosti

Nepriama